

LITHUANIAN DAILY

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien Apart Nedėldienį.

Darbininkai Visų Šalių Vienykite! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Rėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 41 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 18 d. Vasario (Feb.), 1927. Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Pekino Valdžia Kreipiasi prie Tautų Lygos

GENEVA.—Pekino (šiaurinės Kinijos) valdžios atstovai, gavę instrukcijas nuo savo valdžios, patiekė Tautų Lygos generaliam sekretoriui notą, reikalaujančią, kad Tautų Lyga priverstų Angliją atsaukti kariuomenę iš Kinijos. Jie sako, kad šitokia Anglijos pasielgimas laužo padaryta sutartį.

Karvės Kerštas

Sofijos (Bulgarij) buvo pirm trumpo didis sujudimas matomas. Viena iš skerdyklų vedama karvė susyk pasipilė ir kaip padūkis bėgo per vyriausią gatvę, viską sutrypdama, kas jai į kelią stovėjo. Žmonių sujudimas pastėjo dar didesnis, kaip žinoma pastėjo, kad karvė serga pasiutimo liga. Vieną poną, kursai lygiai skersai gatvės žengė, karvė padūrė ant ragų ir imetė jį į vieną krautuve, kur jis negyvas gulėti pasiliko. Tada gyvulytis puolė ant vieno pulko valdininkų ir studentų ir visus baisiai sužeidė. Dvi iš mokyklos pareinančias mergeles karvė taipojau sutrypė. Galiausiai policija atsuntė kelis raitelius, idant karvę suvaldytų. Ši, prisartinančius valdininkus matydama, puolė prieš juos ir subadė vieną arkli, kursai čiapat padvėsė. Ant arklio sėdinčiam policistui tačiau pasisekė karvę keliais šobles kirčiais sužeisti, bet ji dūko toliau ir sužeidė dar kelis žmones. Galiausiai vienas policistas ją patiesė keliais šūviais į galvą. Iš 30 sužeistų žmonių yra 16 taip subadvėti arba sutrypti, kad vos prie gyvasties pasiliks. Keli jau pasimirė ligonbutyje.

Krupavičius Buvo Nuvykęs Varšavon

KAUNAS.—“Gazeta Poranna Warszawska” rašo, kad į Varšavą buvo atvykęs Lietuvos klerikalų fašistų didžiausias lyderis kunigas Krupavičius, buvęs Lietuvos žemės ūkio ministeris. Jis, sakoma, neva aplankęs koki ten savo gimintį, Lenkijos kariuomenės karininką. Bet, matyt, kad svarbiausias, tai jis buvo nuvykęs tartis su Lenkijos ponais del pardavimo Lietuvos. Jis ten tarėsi su lenkų dešiniųjų partijų lyderiais. Jie nepriėję prie susitarimo šiuo tarpu, bet, sakoma, derybos bus atnaujintos greitai ateityje.

Agituoja Nutraukti Ryšius su Sovietais

LONDONAS.— Anglijos kabinetas svarstė Rusijos-Anglijos santykius. Neku-rie kabineto nariai stojo, kad santykiai būtų nutraukti, kad Sovietų atstovai būtų išvyti iš Anglijos. Daugelis konservatyvių taip pat reikalauja santykių nutraukimo. Vis reikiama ant Sovietų Rusijos, kad ji varanti kenksmingą Anglijai propagandą Kinijoje ir kitur.

DAUG PRALEIDZIA ARMIJOS UŽLAIKYMU

PARYŽIUS.— Belgijos karo ministeris tvirtina, kad tikrenybėje Vokietijos armija susideda iš 300,000 vyrų, o ne iš 100,000, kaip oficialiai skelbiama, ir kad Vokietija praleidžia savo oficialiai 100,000 vyrų armijai tris pentadalius visos sumos, kokia buvo praleidžiama prieš karą užlaikymui 800,000 vyrų militarės spēkos. Francija, tuo būdu, pradėjusi nerimauti.

Roma.— Iš pusiau oficialių šaltinių sužinota, kad Italija atmes prez. Coolidge siulomą “nusiginklavimo” planą.

COOLIDGE PRIESINGAS PENKIŲ DIENŲ DARBO SAVAITEI

WASHINGTON.— Prezidento Coolidge atstovas pareiškė, kad ponas Coolidge dar nenori išreikšti savo nuomonės penkių dienų darbo savaitės klausimu. Girdi, jis mano, kad jam tuo klausimu geriau patylėti. Bet manoma, kad ponas Coolidge piestu stos prieš penkių dienų darbo savaitę pramonėje, kada pradės kalbėti.

Londonas.— Anglijos komunistai dalina tarp kareivių lapelius Kinijos klausime.

Ar Žmogus Gali Perduoti Savo Mintį Kitam?

LONDONAS.— Praeitose seredose vakare čia buvo daromas minties perdavimo bandymas. (eksperimentas telepatij). Surengė Draugija Psichiniam Tyrinėjimui.

Grupė tos draugijos viršininkų buvo užrakinta kambarėje. Jie sukonce- travo mintį ant vieno dalyko prie radio skleidimo aparato, o tuo pačiu sykiu buvo įsakta radio priimtuvų savininkams taip pat sukonce- truoti mintį ir bandyti pagauti jų mintį. Buvo pranešta, kad ta grupė koncentruoja mintį apie vieną kazyra, bet nepranešta, kokia ta kazyra. Pavesta

KANTONIEČIAI, SMARKIAI SUPLIEKĖ SAVO PRIEŠUS, MARŠUOJA PIRMYN

Propaganda Labai Svarbus Kantoniečių Įrankis; Juoni Priešų Kariuomenė Būna Sudemoralizuota ir Atsisako Kariauti prieš Kantoniečius

SHANGHAJUS, Kinija. — Kantoniečių (nacionalistų) spēkos smarkiai sumušė maršalo Sun Chuan-Fango kariuomenę Chekiang provincijoje. Kantoniečiai dabar yra už 35 mylių nuo Hangchow miesto, kuris iki šiol buvo Fang'o tvirtovė.

Kantoniečiai pastaruoju laiku buvo pasitraukę atgal taktikos išrovavimais, kad įtraukus priešus į žabangas. Priešai įėjo į jas ir dabar smarkiai likosi supliekti.

Čia imperialistai vėl didžiausiam nusiminime, nes dabar aišku, kad kantoniečiai gali užgriebti Shanghai. Imperialistai buvo pasitikėję Sun Chuan-Fango armija, bet jie labai apsvy- lė. Dabar Fango kariuomenė sudemoralizuota. Chang Tso-Lin-o kariuomenė beveik stovi ant vietos, nepaisant imperialistų šauksmų apie jos “žygiavimą pirmyn”.

Suaresštavo drg. Žaldoką Wilmerdinge, Pa.

15 d. vasario, Wilmerding, Pa., policija uždarė prakalbas ir suaresštavo d. M. Žaldoką iš Chicago ir laiko be kaučijos. Dedamos

Susaudys, Kurie tik Priešinsis Karui

LONDONAS.— Kalbėdamas Croydon'e, Anglijos pašto ministeris Sir William Mitchell-Thomson, pareiškė, kad visi tie darbininkų vadai, kurie griežtai pasipriešins gabenimui kariuomenės, ištikis karui su Kinija, bus pastatyti prie sienos ir sušaudyti.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS VIŠAM PASAULYJ.

Mansfield, Ohio, Švedijoje, Jugoslavijoje ir kitose vietose jausta žemės drebėjimas. Iš Paryžiaus pranešama, kad seismografas užregistruo žemės drebėjimą. Spėjama, kad žemės drebėjimas įvyko kur nors Sibire, apie Kamčatką.

ŽUVO 12 GYVASČIŲ

LONDONAS.— Dvylika asmenų žuvo ir penkiolika tapo sužeista susikūlus Withersea-Hull ekspresiniui traukiniui, su kitu ekspresiniu traukiniu. Pirmasis traukinys buvo didžiulio užpildytas mokyklos vaikais.

Tokio, Japonija. — Tarp 1 d. sausio ir 4 d. vasario Japonijoje buvo 80,000 susirgimų influenza; numirė 700 žmonių.

Naudoja Propagandą.

Kantoniečiai paskleidė didelę propagandą tarp Fang kariuomenės. Imperialistai stebisi, kaip šitas įrankis kantoniečiams labai daug pagelbsti. Kantoniečiai atsisaukia į priešų kareivius ir liepia jiems nekariauti už imperialistų reikalus.

Chinijos Komunistų Atsisaukimas

Pekinas.— Chinijos Komunistų Partija išleido naują atsisaukimą į mases. Jame pareiškama, kad niekas negali užlaužyti darbininkų ir valstiečių revoliucinės dvasios. Tai buvo nacionalistinis revoliucinis judėjimas, kurį nugalėjo imperialistų spēkas Hankow'e, pareiškama šitam manifeste.

Šleževičius ir Požėla Ponavoja Kaune

KAUNAS.— Po fašistinio perversmo, buvusios liaudininkų ir socialistų valdžios ministeriai, socialistas Požėla ir liaudininkas Šleževičius, buvo išvaizavę į Vokietiją ant “good time”. Kuomet kruvinieji fašistai terorizavo Lietuvos darbininkus ir valstiečius, tai tie du ponai baliavojo Vokietijoje. Dabar jie vėl sugrįžo į Kauną. Jie čia apsigyveno vėl ponavoti ir su “augš-taisiais” fašistų lyderiais baliavoti.

SUSITRUKDĖ LĖKIMAS PER ATLANTIKĄ

BUENOS AIRES, Argentina.— Čia gautą pranešimą iš Bolamos (Afrikos), kad Italijos komandierius De Pinedo negalėjo iš ten orlaiviu lėkti skersai Atlantiko į Braziliją iš priežasties inžino sugedimo. Jis tikisi perlekti skersai Atlantiko į 18 valandų.

Mexico City.— Harry Sinclair, Amerikos aliejaus magnatas, tariasi su Luis Morones'u, Meksikos pramonės, prekybos ir darbo ministeriu, aliejaus šaltinių klausimu. Jis taipgi kalbės tuo reikalu su prezidento Calles. Mano prieiti prie susitarimo.

San Diego Miesto Apiepinkė Apsemta

SAN DIEGO, Cal.— Iš priežasties potvinio ir didelės vėtros, šito miesto susisiekimas su kitais miestais negalimas. Tik per radio iš čia pranešama, kad visa apiepinkė randasi blogoj padėtyje. Apiepinkės ukinkai bėga iš savo namų į augštesnes vietas. Smarkiai lijo per keturias dienas. Visa apiepinkė patvinus.

Valdžios inžinieriai su- manė išdinamtuoti Santa Fe geležkelio tiltą skersai San Diego upės, kad išven- gimo upės patvino ir užlie- jimo miesto apgyventos da- lies.

Californijoje nuo audros žuvo 24 žmonės; daug nuo- stolių padaryta.

Žuvo 91 Žmogus Naujam Žemės Drebejime

BELGRADE, Jugoslavija.— Antradienį vėl pasi- kartojo didelis žemės dre- bėjimas Ljubljanoj, Herze- govinoj. Sugriauta dvide- šimts šeši namai. Žuvo 91 žmogus. Žemės drebėjimas pasi- kartojo toj pat srityje, kaip ir praėjti nedėldienį.

PASIULĖ IŠDIRBTI TAIŠYKLES KONGRESMANŲ “FAITUI”

WASHINGTON.— Susi- kibus už gerklų kongres- manams Blanton (iš Tex.) ir Bloom (iš N. Y.), po šito incidento atstovai Carew (iš New Yorko) ir Gallivan (iš Mass.) patiekė rezolu- ciją, kad būtų nuskirtas komitetas tarpininkauti kon- greso narių kumstynėse, ir kad tas komitetas išdirbtų naujų požeminių geleželių (subway) New Yorke. Val- stijos senato teisdarystės komitetas ta klausimą svar- stys 2 d. kovo. Praeitais metais legislatura priėmė bilį tuo reikalu. Jeigu šio- toj sesijoje vėl bus priimtas, tai sekančiuose rinkimuose bus patiektas referendumui.

REIKALAUJA \$300,000,000 POŽEMINIAMS GELŽKELIAMS.

ALBANY, N. Y.— New Yorko miesto majoro Wal- kerio administracija prašo valstijos legislaturės leidi- mo išleisti \$300,000,000 pa- skolos bonų del budavojimo naujų požeminių geleželių (subway) New Yorke. Val- stijos senato teisdarystės komitetas ta klausimą svar- stys 2 d. kovo. Praeitais metais legislatura priėmė bilį tuo reikalu. Jeigu šio- toj sesijoje vėl bus priimtas, tai sekančiuose rinkimuose bus patiektas referendumui.

LIETUVOJ DAUG SERGA INFLUENZA

KAUNAS.— Ir Lietuvoj siaučia influenza. Pradžioj vasario buvo suregistruota 1,413 susirgimų influenza.

IŠKĖLĖ AIKŠTĖN ANGLIJOS REAKCIONIERIŲ SUOKALBĮ PRIEŠ SOVIETUS

Sovietų Laikraščiai Atspausdino Fotografuotus Kontr-revo- lucionierių Laiškus; Juose Kalbama apie Fabrikavimą Priešbolševistinių Dokumentų

MASKVA.— Šiomis die- nomis Sovietai iškėlė aikš- tėn Anglijos imperialistų daromus suokalbius su Ru- sijos baltagvardiečiais prieš Sovietų Rusiją.

“Pravda” ir “Izvestija” atspausdino kontr-revolu- cionierių fotografuotus lai- škus; po vienu jų pasirašo Eugene Sablin, buvęs caro laiku juodašimčių organi- zatorius, o vėliau Kerensko valdžios atstovas Londone. Tasai laiškas rašytas buvu- šiam caro valdžios ambasa- doriui de Giers.

Laiškai parašyti tuojaus po Anglijos generalio strei- ko.

Sablino laiške dėkavoja- ma Anglijos vidaus reikalų minister. Sir William Joyn- son-Kicks už verbavimą rusų baltagvardiečių ir “grei- tojo reikalo policija” sulau- žymui streiko. “Pravda” praneša, kad jį dar daugiau panašių dokumentų paskel- bė. Sablin giriasi, kad Angli- ja jau pripažinusi jį kaip atstovą Rusijos išėjų (kontr-revoliucionierių) ir kad jo pripažinimas “auto- matiškai pataps oficialiu, kaip greitai Anglija nu- trauks diplomatinius ryšius su Sovietais.”

San Francisco, Cal.— Lietuvis šturmas pridarė nuostolių už milijonus dolerių vakarinėse valstijose, daugiausiai Californijoje. Potv- nio apsemta desėtkai miestų; 5000 žmonių išbėgiojo iš namų.

Miami, Fla.—Angliakasių unijos ir kasyklų savininkų atstovai slapta tariasi apie angliakasių algų nukapoji- mą.

PROTESTAI PRIEŠ LIETUVOS FAŠISTUS

NEW KENSINGTON, PA. Nedėlio, 20 d. vasario, kalbės draugai Liaudanskas ir Žaldokas. Liaudanskas yra tik ką sugrįžęs iš Lietuvos.

PITTSBURGH, SOHO DALY. Utarninke, 22 d. vasario. Kalbės draugai Liaudanskas ir Žaldokas.

PHILADELPHIA, PA. Nedėlio, 20 d. vasario, 2 val. po pietų, Lietu- vių Muzikališkoj Svetainėj, 2715-17 Allegheny Ave Kalbės d.d. J. Liaudanskas ir A. Jankauskas.

KEARNEY, N. J. Nedėlio, 20 d. vasario, 2:30 val. po pietų, A.L. P.K. svetainėje, 134 Schuyler Ave. Kalbės drg. R. Mizara.

LAWRENCE, MASS. Nedėldienį, 20 vasario, d. L. PRUSEIKA kalbės bendro fronto prakalbose LAWRENCE, Mass., (po pietų, kaip 2 val.) ir HAVERHILL'Y, vakare. Apie svetaines sužinosite ant vietos.

NASHUA, N. H. 21 diena vasario, panedėlį, L. Pruseika kalbės NASHUA, N. H.

Šiandien, 18 d. Vasario, Royal Palace Svetainėje, 16 Manhattan Ave., Brooklyne, įvyks Protesto Mitingas prieš imperialistų karinius žingsnius. Rengia Darbininkų (Komunistų) Partija. Apart kitų, kalbės chinetis apie Kiniją. Bus ir muzikalė programa. Visi ir visos atsilankykite kuo skaitlingiausiai!

LAISVĖ
LITHUANIAN DAILY
Published by
Lithuanian Co-operative Publishing
Society, Inc.
Every day, except Sunday, at
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter
March 11, 1924, at the Post Office
at Brooklyn, N. Y., under the Act
of March 3, 1879.

APŽVALGA

NELAIMINGAS RENEGATAS IR RUSIJA.

Vokietijos-kaizerbernis socialdemokratas Seidemannas sugalvojo naują būdą kovai prieš Sovietų Rusiją. Jis buk atradęs, kad Sovietų valdžia palaikanti slapto ryšius su Vokietijos monarchistais ir juos apginkluojanti. Pasiremdamas Seidemannu "stebuklingais faktais", menševikų Antrasai Internacionalas oficialiai Rusiją prakeikė. O pasaulio menševikiška spauda visai proto neteko ir visokiomis gaidomis, visokių nonsensų plepa apie bolševikus.

O ta visa Seidemannu veidmaininga rauda yra vienas didelis ir šlykštus melas. Tati pūkia žino visi menševikai, bet, mat, jiems reikia ką nors išgalvoti apie Rusiją. Jie negali ramiai tylėti, kai mato, kaip energingai Rusijoje statomas naujas gyvenimas.

Be to, šituo melu jie mano paslėpti savo giminystę su Vokietijos kaizerininkais. 1919 metais tas pats Seidemannas su savo draugais pasikvietė talkon monarchistus žydymui komunistų ir malšinimui Vokietijoje revoliucijos. Dėl Vokietijos socialdemokratų kaizeriškai politikai, monarchistai atsiėmė savo turtus ir dabar susipietė į valdžią. Socialdemokratas Loeb, varde viso reichstago, sudėjo ištikimybės monarchistui Hindenburgui, kurįs yra išvaręs iš šio svieto be laiko milijonus nekaltų darbininkų, laike pasaulinio karo ir po karo.

Ir štai dabar šitas Seidemannas turi atsipasinti, kiauiliškos drasos primesti bolševikams draugavimą su monarchistais.

ESAMA AKLESNIŲ IR UŽ AKLĄ.

Naujas špitolininkų "Darbininko" redaktorius pasirodo dar aklesnis ir už poną Gudą, kuris bekeikdamas bedievius ir bešliaužodamas pilvą apie katalikų bažnyčią virto protestonų metodistų kunigu. Vasario 15 d. jis susilęs į ieško ir nesuranda Lietuvoje fašistų. Tiesa, jų esą tiek ir tiek Italijoje, bet nė vieno Lietuvoje! Ir girdi: "Jei Lietuvoje kas nors mėginis įvesti fašizmą, "Darbininkas" pirmutinis prieš tai protestuos".

Tam nelaimingam davatku orakului norime pakūsdėti ir ausi, kad nesenai seime pats kunigas Krupavičius, krikščionių demokratų

šie bandytų pasipriešinti karui. Jis pirmoj vietoj turi omenėj Anglijos komunistus, kurie šiuo tarpu smarkiai protestuoja prieš Anglijos manevrus Chinijoje. O tokie Thomasai, MacDonal-dai ir kiti socialistiniai judos pilnai pritaria Anglijos imperialistų žygiams. Kelios dienos atgal Thomas sakė, kad juo didesnė armija bus pasiūsta į Chiniją, tuo bus sveikiau Anglijai, nes tuo greičiau bus apsidirbta su "sukilėliais".

Tuo tarpu Anglijos karieiviai tūkstančiais gabenamūi j Shanghai "apsaugojimui gyvūbės ir nuosavybės". Gį Anglijos organizuoti darbininkai, išskyrus komunistus ir šiaip kairijį sparną, snaudžia kepurėse. Juos snauditi ir nesirūpinti bausiu rytojūm mokina Thomas ir MacDonaldas.

lyderis, viešai pareiškė, kad jis esąs fašistas nuo kojų iki galvos. Taigi, jeigu "D." redaktorius nė su žiburiu nesuranda Lietuvoje fašisto, jis yra aklesnis ir už aklą. Ten pat jis klausia: "Kur ten yra fašistų organizacija? Kur yra diktatorius? Kame jį lauzo konstitucija? Kur ignoruoja seimą?"

Svieteli tu mano, kiba "D." redaktoriui dar ir vienos lentos trūksta! Jis dar iki šiol nematė Lietuvoje konstitucijos sulaužymo. Klausyk, žmogeli, argi nuvertimas koalinės valdžios nebuvo sulaužymas konstitucijos? Argi išrinkimas Smetonos fašistų prezidentu buvo atliktas sulyg konstitucijos, kai iš 85 seimo narių juo rinkime tedalyvavo 34. O kaip pavadinti tokius budelius, kaip Glovackis, Plechavičius, Smetona ir Krupavičius, jeigu ne diktatoriais? Tai kokios yra tokios juodašimtiškos partijos, kaip krikščionių demokratų ir tautininkų, jeigu ne fašistinės?

NESIPRIEŠINTŲ LIAUDININKŲ VIENYBEI SU FAŠISTAIS.

Smalvirių "Naujienos" Nr. 37 ve kokią dainą užtraukia: Socialdemokratai į bloką su liaudininkais nesisilė ir nesisilys. Jeigu liaudininkai norės po rinkimų dėtis su tautininkais ir klerikalais, tai socialdemokratai jiems šliuėvė nedarys. Bet stoti talkon su tais elementais, kurie ne žmonių valia, o tik ginklu įsiveržė į valdžios vietas, tai jau būtų tiesiog negražu.

Tai be galo įdomus Grigaičio pareiškimas. Jis mano ir sako, kad Lietuvos socialdemokratai nesipriešintų liaudininkų vienijbei su kruvinaisiais fašistais, t.y., jie nekovotų prieš fašistų režimo sustiprinimą. Arba, atvirai pasakius, jie padėtų fašistams, nes jų nesipriešinimas jų stiprėjimui reikiakia dirbimą jų naudai.

AR NORITE ŽINOTI?

Kl.: Ar daug veria metriskas tonas?
Ats.: Metriskas tonas turi 1,000 kilogramų, kas lyginasi 2,204.6 svarams.
Kl.: Kaip iškloti divonus (karpetus), kad ilgiau laikytų?
Ats.: Pirmą, negų divoną tiesi, apatinę ju puse išbarstyk su gum-camphor. Tas apsaugos nuo kandžių.

Kl.: Kada ir kur išikūrė pirmutinis bankas šioj šalyj?
Ats.: Pirmutinis bankas J. V. buvo Bankas Šiaurinės Amerikos Philadelphiaj. Jam čarteris tapo išduotas per kongresą gruodžio 31 d. 1781 metais. Ta idėja, kaip originalūs sumanymas, paėjo iš Robert Morris'o. Tas bankas dabar egzistuoja po num. 307 Chestnut st.

Kl.: Kas daryti, kad prosiant prosas neliptų prie drabožių?
Ats.: Darant krakmolą, vartok mulluotą vandenį. Taip sudarytu krakmolu išplautus drabužius prosiant, prosas nelimpa ir suprosyti dalykai, ypač lininiai, išduoda gražų žvilgėjimą.
J. D. Taurina.

SMETONAI

Mes praeiksmą siuntė į šiaurės tironą! Kurs sunkė mūs kraują ir slėgė mūs šalį Ir didino skaudžia negyjančią roną— Skyrė del mūs skurdą ir paniekos dalį.

Kentėjimai mūs uždėk neėjo; Ašaros ir kraujas sukėlė perkūnus, Ir toji galybė lyg kad spėka vėjo Parbloškė tironų galinguosius kūnus...

Mes praeiksmą siunčiam į fašistų gaują— Ir jūs tai žinokit Vargšų šalies ponai— Jūs narsus suvilgėt į mūs draugų kraują— Visa tai priminsim prie progos—Smetonai, Titus.

4-11-1927

ŠTAI TA ŽINIA, KAIP PERKŪNAS

Kaip žaibais sviete nuterskėjo, It perkūno audra nuskambėjo, Kad Lietuvos fašistai Smurtauti pradėjo. Voldemaras ir Smetona— Dvarininkų-kapitalo Ir bažnyčios juodos Romos Tikrieji bernai. Grigalūnas, kaip su gončiais, Ginkluotais milicininkais Ir šarvuotais karininkais,— Jie dūksta, jieško, medžioja. Šimtus darbo karžygių, dra-suolių

Gaudo, veža, areštuoja, Pamišus kala ant rankų, kojų, I kalėjimus sodina, Plaka, muša, elektra kankina, Veda į teismą karinį, Teisia juos mirioj paeiliui, Kad maldautų jų bailiai.

Bet komunisto dvasia idealinė, Stipri valia, kaip plieninė— Mirti kovoj nesibijo Ir drasiai žengė pirmyn! Nors, draugai, jūs mirštat Nuo prieso kulkiu plieninių, Bet jūsų šventą idėja Auga vis didyn ir didyn! V. V. T.

Kaip Sutvarkyti Laik- raščių Nešiojimą?

Vazinėjant po miestus dažnai tenka girdėti nusiskundimų, kad mūs laikraščių skaitytojai negauna ir laiką laikraščių. Kaip kur yra taip, kad gauna trijų-keturų dienų laikraščių (dienraščio kopijas) vienu kartu. Tai yra labai bloga del skaitytojų ir paties laikraščio. Štai kas reikėtų daryti, kad patalaisy tuos blogumus! Pakelti tą klausimą draugijų susirinkimuose ir išrinkti tam tikros komisijos, kurios turėtų nu-eiti pas vietinius pašto viršininkus. Reikalauti iš jų geresnio patarnavimo, kuris yra garantuojamas pašto patvarkymais. Esu tikras, kad į tokius reikalavimus pašto viršininkai kreips domės. Pavieniams asmenims nėra reikalo eiti pas patininikus, nes nekreips atydos. Panašiai buvo Montelloja. Kuomet draugijos tą klausimą pakėlė, tai iš pašto viršininko gravo pranešima, jog iš pašto departamento yra įsakymas dienraščį pristatyti į namus tą pačią dieną, kuria jis ateina į miestą. To pasekmėje montelloje "Laisvė" gauna kas dien ir tos pačios dienos, kurioj dienraščis išeina. S. Smith.

PENSIJA ISGYVENU- SIEMS 50 METŲ APSIVEDUS

ALBANY, N. Y.— Valstijos legislatorų patiektas bilius, kad būtų mokama \$100 į mėnesį pensijos visoms poroms, kurios tik yra išgyvenę 50 metų vedusios. Bilij patiekė atšov. Frank A. Miller iš Brooklyno. Jis mano, kad jeigu šitas bilius pataptų įstatymu, tai vedusieji būtų paskatinti susivienijusiai gyventi. Bet ar daug šioj gadyneį norės taip ilgą gyventi ap-sivedus?

MAKSIMAS GORKIS DŽIAUGIASI SOVIETŲ RESPUBLIKA

Garsusis rusų rašytojas Maksimas Gorkis daug kartų buvo rašęs apie Sovietų Respubliką įvairiap, tačiau visuomet rašytojas prisilauko pamatinės linijos, būtent, kad Sovietų Respublika reikalanga užtarti ir pagelbėti jai atstatymo darbe. Tie visi Gorkio pirmesni pūrštavimai prieš Sov. Sąjungą buvo tik natūralūs, atsižiūrint, kad Gorkis yra poetas, o poetai visuomet nepastovūs savo mintyse.

Giria Sovietų Veikėjus.

Pastaruoju laiku Maksimas Gorkis parašė laišką rašytojui F. Gadkovui (vertimas imamas iš "Siaulių Naujienų"). Prisiminęs apie bolševikus, autorius sako:

"Aš esu visiškai su tais, kas nežiūrint gyvenimo sunkenybių ir savo asmens kančių atlieka didelio organizavimo darbą Rusijos, kaip šalies, iš kurios visoj žemėj, kuri sudaryta žmogaus, turi išsilieti ir išsili-eja jau kūrybos energija. Aš — su tais, kas išimokė per 5 metus statyti imones, kurios prie senoj režimo nebūtų buvę įsteigtos ir per 20 metų, su tais, kas jaučia poeziją ir supranta darbo laisvės reikšmę".

Taigi Gorkis pripažįsta, kad bolševikai Rusijoje padarė tai, ko carizmas, bei kerenskiada nebūtų atlikę į 20 metų! Ir šį faktą pripažįsta kiekvienas, kuris pažino Rusiją pirmiau ir matė ją dabar. Tik pardavikų socialistų lyderiai, bei aršiausi monarchistai nenori to pripažinti.

Liaudies Švietimas Pirmoj Vietoj.

Toliau rašytojas nurodo, kad šiuo kartu nėra kitos tokios šalies, kur vyriausybė taip rūpintųsi liaudies švietimu, kaip Sovietų Respublikos darbinikiškoji vyriausybė. Jis sako: "Kada aš gatau darbininkų arba valstiečių laik-

rašį su daugybe priedų prie jų, aš didžiuojuos: nėra šalies, kur panašus reiškiniai būtų įmanomi, kur mokėtų vienu-siskai rūpintis liaudies reikalais. Tas, kas dabar daroma Rusioj, — iš čionai, iš tolo, geriau matyti, — tai nuostabus darbas".

Rašytojui, vadinasi, S. S. S.R. liaudies švietimas išrodo "nuostabiū darbu" del to, kad jis taip plačiai ir taip pamatiniai imamas, ko nėra nė vienoj kitoj šalyj. Jam labai gaila, kad krinta geriečiai revoliucionieriai, kovotojai už liaudies reikalus. Apie juos šitai sako:

"Tečiau, sunku matyti, kaip vieno po kito geriausiu žmonių gesta gyvenimas. Sunku buvo Krasno nustoti, aš jį pažinau 23 metus. Tai didelis žmogus. Bet kas daryti? Ateis kiti, tokie turi ateiti".

Taip, tųj didelių žmonių vietas užims kiti, jaunieji komunistai, kurių Sovietų Respublikoj šiandien randasi virš milijono!

Gorkis apie Leningą.

Viename savo laiške, Gorkis štai kaip atsiliepia apie Leningą:

"Jojo viršžmoniškoji valia neišnyko, ji likosi pasauliui, išikūnijusi žmonėse. Darbas, kurį jisai pradėjo ir kurio įkvėpėju jis buvo, niekuomet nebus perkirstas ir vargiai jį galima bus nutraukti nors laikinai. Pasaulis laukė to žmogaus ir tas žmogus atėjo, nurodė kelią ir tuo keliu žmonės eis ligi galo, matydami priekiausių šviesų paveikslą nemirtino vado".

Šitai garsusis rašytojas kalba apie proletarų valdomą šalį ir josios vadus, nežiūrint to, kad jis nėra bolševikas, ir net smarkiai bolševikus ne kartą, del vieno ar kito dalyko, buvo kritikavęs!

R. Mizara.

Elizabetho, N. J., Lietuvių Kolonijos Anti- Fašistinio Bendro Fronto Pareiškimas

Mes, Elizabetho, N. J., lietuvių kolonijos atstovai nuo šių draugijų ir organizacijų: 1) A. Darbininkų Partijos Lietuvių Frakcijos, 2) Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Amerikoje 4 kp., 3) Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo Lietuvių Seko. 8 kp.; 4) Aušros Paštelinės Draugijos, 5) Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 3 kp., 6) L. Darbininkų Progres. Klubo, 7) Gedros Klubo, 8) Lietuvių Brolių Draugijos ir 9) A. L. Darbininkų Literatūros Draugijos, Pareiškiamo:

1). Kad fašizmas yra stambiosios buržuazijos politinė priemonė — įrankis palaikyti mūr darbininkų klasę ir abejonių darbą liaudies kapitalistinėje vergijoje, įvedant kruviną diktatūrą ir mirties teismus naikinti darbininkų klasės revoliucinio judėjimo už pasiluosavimą iš kapitalistinės vergijos; naikinant darbininkų organizacijas, žudant jų vadus, ir atimant visas politines bei sociales teises visai darbo žmonių klasei, — žodžiu, fašizmas stengiasi gražinti senovinę vergiją! Todėl kova prieš fašizmą — turi būti kova visos darbo žmonių klasės.

2). Kadangi ir Lietuvos darbo žmonės patiko fašistinę nelaimę, — fašistai susiorganizavę ginklo spēka užkūrė savo kruviną diktatūrą ant darbo liaudies, o kadangi mes esame suristi su Lietuvos darbo žmonėmis, kaip su mūsū lautos broliais ir seserimis, kurie pateko po žiauria ir kruviną prispaudą fašizmo, iš kitos pusės, ten daugelio mūsū randasi seni tėvai, broliai, seserys ir giminės, o taipgi mes, kaip darbo žmonių klasės nariai, privalome kovoti bendrai prieš bendrą priešą — fašizmą!

Todėl nutariame: 1). Kad šitas Antifašistinis Bendras Frontas bus pastovus; jis veiks tol, kol fašizmas Lietuvoje netaps galutinai sukriusintas.

2). Kad mes kviečiame visas organizacijas ir draugijas, gyvuojančias Elizabethoje, prie šito bendro fronto kuo veikliausia prisidėti.

3). Tu organizacijų bei draugijų, kurių vadovybėj randasi fašistų pritarėjų, mes kviečiame pavienius narius susiorganizuoti į tam tikras grupes ir prisijusti savo atstovus, kaip nuo dabies tos draugijos ar organizacijos.

4). Mes kviečiame, pavienius asmenis, kurie negali prisidėti prie Antifašistinio Bendro Fronto per jokiais organizacijais, įstoti į Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo Lietuvių Sekcijos 8 kuopa su 10 centų mėnesinės mokėties.

Bendro Fronto Sekretorius B. Krasauskas.

Kablegrama Lietuvos valdžiai likos pasiūsta tokia:

Antanui Smetonui, prezidentui, Kaunas, Lietuva. Mes, konferencija atstovų devynių organizacijų, Elizabetho, N. J., skaitome karo teismus dabartinės valdžios paprastomis žmogžudystėmis — kersto linu ant darbininkų vadų. Griestai reikalaujame sustot žudizius. Vardu organizacijų B. Krasauskas.

BELGRADAS, Jugoslavi- ja.—Ivyko tvirtas žemės drebejimas Stalac, Herogov- vina. Žemės drebejimas jau- sta plačiam plote, kartu ir čia. Padaryta nemažai nuo- stolių.

JUOKAI NE JUOKAI

SUSIRUPINĖS PARAPIJO- NAS.

—Jonai, klausyk, ką aš tau pasakysiu!
—Nagi, ką jau taip!

—Aš kuomet gyvenau Lietuvoje, visados savo parapijoj ir kitose bažnyčiose matydavau nukrižiavotąjį Kristų su perrutu kairiu šonu ir nekruvinu keliai. Gi čionai, Montreale, le-tuvių bažnyčioje, Kristus pavertas dešinysis šonis ir kairis taip nabrazdauti, kad net šilpuls krato, žiūrint į juos.

—Vincai, čia skulptorių nespirtimas arba apsvėrimas.
— Kas tas yra skulptoriai, Jonai?

—Tu nežinai! — Nežinau...

—Tai tu geriau, Vincai, man pas vietos kleboną, jis tau išaiškins, kas per vieni tie skulptoriai ir kodėl Kristus žinai netaip, kaip Lietuvoje.

—Man apie skulptorius žinai, netiekį jdomu, bet nei Kristaus žaidzas nebuvo klebonų paklausiu. Gal čia yra Kristus panikinamas arba me žmones kvailina.

—Na, žiūrėk, Vincai, paklausk, o tuomet ir man pasakosi.

—Aš einu ir paklausiu.
—Paklausk, paklausk, o čia palūkėsiu.

(Už valandėles)
—Na, ka, Vincai, o dabar jau viskas aišku?

—Jokio paaiškinimo, tik gavau bropti su tuo ir sugrįžti.
—Kodėl taip?

—Kuomet nuejau į klebonų visuose kambaruose tyku žmonu, rodos, kad juose niekas ir negyvena, bet priejė prie vagono kambario pravir durys, pastebėjau sekamai: Stasas, krautas įvairiais garuoniniais kepsniais, prie to dar buvo pripilto stiklo kokio tai gėrimo. O klebonas su gaspadiu susiglaudė, įsmeigė akis, žūrį į kėliai tai knyge ar į laikraštį. Niekdo nelaukęs, pirmu skruonliais pradėjau prūstis į virš. Pajutę karidoriuje žmogų, gupadinė, kaip šūrkė, šūrkė ir į kėta kambarį, o klebonas, lyg sėsimais, atsisėjo ir susėjo: "Prašau!"

Jėjes į kambarį, lyg sugrįžėnau, bet pasveikinęs Kristaus žodžiais, atsisėjoju kampa. Klebonas, žengdamas kėliai žingsnių link manęs, prabilo: "Ką tamsta pasakysi!"

—Aš, žinoma, su koku reikė nuejau, apie tą ir užgiedojau sakydamas: "Aš atėjau pas tų, kad man išaiškintume apie Kristaus žaidzas, nes man padarė visai neaišku". Klebonas tik antakius suraukė, ant kaktos pasidarė daugybė raukšlų ir pakratęs lupą prabilo: "Aš nespuruotu, turbut, kad tamsas sergi proto liga, ar ką?"

—Aš jam atsakiau: "Visai ne dvasiškas tėve. Išlikimų man neaišku, juk šventraštis saktas, kad Kristaus žaidzas penkis ir už penkis mokina poterį kalbėti. O dabar aš pastebėjau, kad Kristaus žaidzas teikis ir dar jei iš kojų ištrauktume vėni, tuomet pasidarys septynias".

Man užbaigus šitus žodžius, klebono charakteris pasidarė kaip žiauriausio žandaro. Ir kad suriko, suriko: "Išlikimų tamta proto nustojai, tuojau tik į bažnyčią ir sukabėk penkis poteris prie 5-ų Kristaus rogių, o no, tai išmėsiu už ausų! Kur gerai žinai, kad privatius nu-kalbėjimus Kristus vardu minėti didžiausis yra modėmė! Todėl apie tai niekam nesakyk ir pats be reikalo Kristaus vardo neminėk".

— Tai su tokiu paaiškinimu, aš nuo klebono sugrįžau. —Džiaugkis, Vincai, kad ir kailio neispėrė, o būtam lig atminges tvirtą klebono ranka.

—Teisybė tu sakai, Jonai, nelaimingas, kad dar neatitrinkė pėsonių. Aš manau, Jonai, kad gal būt čia tuščias išmėtas.

—Be abejonės; man šita pasakiški dalykai jau senai aiški, todėl aš apie juos visai ir nesidomauju, bet aš manau, kad dabar ir tu, Vincai, aiški!

—Dar nevisai aišku, bet... —Jei tau, Vincai, gavosi patas neišaiskima, tai geresnis kintojio ir neįsiskok.

—Gal but, kad nereikia rėpintis.

—Na, tai sudie, Vincai, ryši pasimatysime dirbtuvėje!

—Sudie, sudie!
Montreale Jėnau.

KIEKVIENAS ISGYVITE DARBININKŲ KALEN- DORIŲ 1927 METAMS.

NAUJOSIOS ANGLIJOS DRAUGŲ ATYDAI!

12 d. kovo mūsų apilinkėj prasidės koncertų maršrutas dienraščio "Laisvės" naudai. Koncertų rengimu rūpinasi A. L. D. L. D. 7-to Apskričio tam tikslui išrinkta komisija.

Koncertai yra rengiami sekančiai:

West Lynn, Mass. 12 d. kovo, vakare, susirašinėjama su drg. J. Putis.

Norwood, Mass. 13 d. kovo, po pietų, susirašinėjama su d. J. Grybu.

So. Boston, Mass. 13 d. kovo, vakare.

Haverhill, Mass. Bile paprastai vakarą, tarp 13 ir 19 kovo, susirašinėjama su dd. Yalatica ir B. Gumausku.

Nashua, N. H. 19 d. kovo, vakarą, susirašinėjama su d. Vilkausku.

Lowell, Mass. 20 d. kovo, po pietų, susirašinėjama su J. M. Kairsonu.

Lawrence, Mass. 20 d. kovo, vakarą, susirašinėjama su d. M. Stakioniu.

Stoughton, Mass. 26 d. kovo, vakarą, susirašinėjama su drg. J. Lavu.

Montello ir Bridgewater. 27 d. kovo; susirašinėjama su drg. K. Beniuliu.

Providence, R. I. 2 d. balandžio, vakarą, susirašinėjama su drg. J. Martinoniu.

Worcester, Mass. 3 d. balandžio, po pietų; susirašinėjama su drg. J. Bakšiu.

Gardner, Mass. 3 d. balandžio, vakarą; susirašinėjama su drg. A. Rainiu.

Katrom kolonijom čia nėra

paskirta diena, bet jos norėtu surengti koncertą, gali pasirinkti sau patogų vakarą viduryje savaitės ir tuojau pranešti koncerto rengimo komisijai, žemiau paduoti antrašu. Taipgi jei kuri kolonija negalėtu surengti koncerto jai paskirtose dienose, greitai turi pranešti komisijai ir reikalauti, kad duotų kita diena.

Visuose koncertuose dainuos drg. K. Menkelionutė-Januskienė ir geras dainininkas rusas Goromiko.

Pereitais metais rengiant koncertus daugelyje kolonijų nebuvo tinkamai prisirengta—viskas buvo daroma ant greitųjų. Šiais metais turėtume išvengti ir dėti pastangas, kad visur būtų gerai išgarsinta, kad visur gerai reikią prisirengti į anksto.

Taipgi kaikuriose kolonijose pereitais metais rengėjai padarė labai mažą įžangą. Turėtume vengti šiais metais, nes tai neduoda jokios naudos. Daugumas draugų sako, girdi, dainininkus gauname už dyką, tai į skylę neįlysimė. Bet reikia nepamiršti, kad "Laisvė" turėjo apmokėti tiems dainininkams.

Aš tikiu, kad koncertai šiais metais bus pasekmingesni, nes pradėdama rengtis iš anksto ir geriau pasidarbuosim, negu pereitais metais.

Prie to viso, dar ir oras šiais metais bus geresnis, nes maršrutas rengiamas kur kas vėliau.

Visi draugai ir draugės tuojau imkitės už darbo ir dirbkite tikrai gerai, kad šį koncertą būtų galima pavadinti tikrai nusisekusiu ir kad duotų mūsų dienraščiui keletą dolerių pelno.

Koncertų reikalais susirašinėkit su koncertų rengimo komisija šiuo antrašu P. Kubiliunas, 61 Thomas Park, So. Boston, Mass.

Komisija Maine valstijos kolonijoms dienų neskyrė, nes paliko jiems patiems nusiprešti, ar jie šiais metais bandys rengti, ar ne ir jei rengs, tai patys pasiskirs dienas ir praneš komisijai.

ALDLD. 7-to Apskr. Org. A. P. Taraska.

CLEVELANDO ŽINIOS

Dr. V. Kudirkos Draugijoj Didžiama Fasiaty.

Vasario 6 d. mėnesiniame susirinkime buvo skaitytas laiškas, kviečiantis į Clevelando draugijų konferenciją, kur manoma išdirbti planus dėl veikimo ir išrinkti priešfašistinę komitetą iš visu draugijų. Po perskaitymu laiško, tuoj pirmininkas A. Žukas, rodo, sandarėtis, pareiškė: "Mes turime ant visados uždaryti duris, kad į mūsų draugiją neitų jokie politiško turinio laiška. Mes neturim kistis į politika" ir tt. Daug kas norėjo kalbėti, bet žukas neleido, tuoj liepė pakelti rankas, kurie priešingai laiško priėmimui ir suriko, kad laiškas atmetas. Kilo didelis triukšmas, bet niekas negelbėjo, pirmininkas su Jurgio parapijonais užrėkė visus. Tik vargas negalais pavyko išreikauti balsų skaičius, kiek už ir kiek prieš. Balsavo antru kartu ir skaitė balsus. 37 prieš 27 laiškas atmetas.

Ta "tautiška" draugija nenori nieko bendro turėti su

tauta. Jiems neapeina, nesvarbu kad tėvynėj Lietuvoj inkvizicijos laikai. Jiems nesvarbu, kad viengėnūs kankina juodasis internacionalas. Tai Clevelando tautiečiai, sandariečiai, eina su bažnyčia, su vyčiais. Ot kad Vincas Kudirka prisikeltų iš kapų ir pamatytų, kokie sutvėrimai po jo vardu veikia!

Vasario d. ultros (?) turėjo teatru. Tai dar kartą pasirodė, kad tie žmonės neturi nei mažiausio supratimo apie veikalio statymą. Jiems geriau tiktų žvirblius gaudyt, o ne teatrus lošt. Publikos buvo apie 60 ypatu, bet ne visi laukė pabaigos, daugelis, netekę kantrybės, išėjo. Kur trumpa, ten trūksta.

Tą pat vakarą L. D. Susivienijimo 24 kp. turėjo bazarą su šokiais ir vakariene. Publikos buvo daug ir pelno, kaip girdėt, bus šimtas dol. suviršum. Buvo daug gerų daiktų suaukota. Daug darbo paršventė nekuriuos narės tam rengimui, bet tai ne veltui.

Lemonas tampa tikru mučninuku. Jau ir SLA. 14-tos kpnariai per susirinkimą tiesiai jam į akis sakė, kad jo galvoj gaudukai. Jaunuolių kuopa, apie kurią jis taip daug barškina per "Tėvynę", pradėjo ne baikomsi bombarduot. Bet pasenusį kūdikį neišmokysi.

B. K. Septintas.

SCRANTONO ŽINIOS

Sinomi laiku šioj apilinkėj anglių kasyklose darbai sumažėjo. D. L. W. Co. kasyklos dirba 4 dienas į savaitę, D. & H. Co. kasyklos buvo visai sustoję, bet 6 d. vasario pradėjo dirbti. Scranton Coal Co. kasyklos, Pinebrook Colliery dirba kasdien, o kitos šios kompanijos kasyklos kitras mėnesis visai nedirba. Kanžin kaip bus vasarą su anglių kasyklomis, nes jeigu žiemą nedirba, tai vasarą gal visai nedirbs, kuomet anglių niekam nereikės.

Lietuvių Veikimas

5 d. vasario atsiuvo vakarienių Progresyvių Draugijų Sąryšio. Žmonių buvo pilnutėlė sale. Turiau pasakytį, kad šį sykį buvo daug katalikų, Lopetos parapijonų. Katalikai sako, kad pas bolševikus visai nėra taip, kaip žmonės šneka. Bolševikai mandagiai apsieina, o kunigas Lopeta barasi ant jų, kas eina į bolševikų balių; jis sako, kas eis į jų parengimus, tas sirgs bolševikiška liga. Toliau, vienas parapijonas sako:—Aš nematau nei vieno čia blogo žmogaus, visi linksmi, visi mandagiai apsieina, visi blaivūs. Argi bolševikai negeria? Klausia parapijonas.

Bolševikai nepriima į savo tarpą girtuoklių, turi būt blaivūs ir dori žmonės, — atsakiau parapijonui.

Vėl parapijonas sako:—Ant mūsų balius už girtų praeiti negalima, o jau balius gaspadoriai baisiai unaravi, o pas jumis kelintu sykiu į balių ateinu, tai visi lygūs, nematyti pasipūtusio nei vieno.

Sokantį sekmadienį nuejau į bažnyčią, nes norėjau patirtu, ar teisybė parapijonas man sakė, kad kunigas Lopeta keikia tuos, kas eina į progresyvių parengimus. Ogi, brolyti, teisybė parapijonas sakė. Kunigas Lopeta grasino išmesti iš parapijos tuos, kurie drįsta eiti į progresyvių kokius nors parengimus. Tačiau yra drąsių parapijonų, kurie tokių kunigo grasinimų nebijo, eina ir tiek.

Valio, parapijonai, už drąsumą!

Scrantono progresyviai neįsinaudžia, nes suorganizavo chorą ir davė vardą "Ausros" choras. Iš visa ko išrodo, kad chorui bus lemta gyvuoti, nes jaunimo yra daug ir visi myli dainuoti.

Šį chorą vadovauja drg. Girnius, geras vedėjas, pilnas energijos, choristus atsieneša labai maloniai, kas visiems labai patinka.

Sis naujas choras rengia 19 d. vasario skrynučių vakarėlių choro palaikymo naidai. Choras kviečė visus parėjusius atsilankyti į šimtą vakarėlių.

Prog. br-jų Korespond.

BAYONNE, N. J.

Vasario 2 d. įvyko D. L. K. Vytauto Draugystės susirinkimas. Šiame susirinkime prisirašė 11 naujų narių į draugystę. Turiu priminti, kad įstajantiems į draugystę nėra jokio suvaržymo, nėra statomi klausimai į ką kas tiki ir tt. Gali priklausyti kiekvienas, be skirtumo pažiūrų, goro veltantį draugystei. Mūsų draugystės konstitucija narių nevaržo tikėjimiskai ir nei kiek nenudisidė prieš draugystę, jei nedėdienį suvalgysi silkę, o ne "solderi", todėl draugystė augs su kiekvienu mėnesiu. Vytautinė (taip bayonniečiai vadina), yra pasižymėjus sušelpime kovojanti darbininkų, kaip tai, Passaico streikierių ir tt. Šiame susirinkime buvo skaitytas laiškas nuo Passaico streikierių komiteto, kuriame aičiuoja už aukas ir prašo remti toliau. Laiškas priimtas ir nutarta surengti kokią nors pramogą. Tam darbu išrinkta komisija. Taipgi nutarta, kad šita komisija kreiptųsi į Petro ir Pavilo draugystę ir bendrai rengtų kokią pramogą dėl kovojantių Passaico audejų. Taipgi komisija instrukuota, kad jei Petrinė draugystė nepritartų — neprisidėtų prie mūsų sumanymo, tai komisija turi ne laukti, bet rengti viena, be jų. Pirmesniame sausio mėnesio susirinkime senas korespondentas drg. K. Čiurlis rezignavo, naujas korespondentas išrinktas K. Maziliauskas.

D. L. K. Vytauto Draugystės Korespondentas, K. Maziliauskas.

HUDSON, N. Y.

Vasario 5 d. vytesio ALDLD. kuopa buvo surengus prakalbas, kad supažindinus vietos lietuvius su Lietuvos fašistų valdžia, kaip ji žiauriai persekioja darbininkus. Bet kada nuėjome į svetainę atidaryti del prakalbų, tai svetainės gaspadorius pareiškė, kad mes negalime prakalbų laikyti. Mat, svetainė priklauso italams, kurių didžiųjų sudaro fašistai. Vadinasi, lietuviai fašistai įskundė italams fašistams, kad čia bus kalbama prieš Lietuvos fašistus, todėl partiejie ir neleido į svetainę.

Prisejo įsietoti kitos vietos. Tuojau nuėjo pas drauge Smayzyn, kuri savo viešbutyje davė didžiausį kambarį, į kurį susirinko apie 50 žmonių.

Drg. R. Mizara pirmiausiai išpeikė vietinius šnipus, o paskui kalbėjo apie Lietuvos kraugerių valdžią, nurodė, kaip Lietuvos fašistai persekioja darbininkus. Paskui sumestė aukų Lietuvos darbininkų parėmimui kovoję prieš fašistus. Aukojosi šios ypatos: J. Rukas, Morgena, Orintas, Savinčius ir Andriuskevicia po \$1; zurlis, Bendis, Katkauskas.

35c.—valstinišė—70c.

F. AD. RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

kas, Kazaktvicia ir Jocis po 50 centų. Su smulkiais surinkta \$7.85.

Visiems aukotojams varde Lietuvos darbininkų tariau širdinga aciū. Taipgi aciū draugei Smayzyn už suteikima vietos.

Korespondentas.

\$1,000,000 užmokėjome kad sustabdyti Salčius

Užmokėjome \$1,000,000 už Hill's Cascar-Bromide-Quinine delto, kad tai geriausias išrastas būdas gydyti šaltį. Hill's sustabdo šaltį į 24 valandas. Jis sustabdo gripą į 3 dienas.

Valdis pilnai. Netik sustabdo šaltį, bet išmeta lauk jo nuodas. Paliuosioja vidurius — suvirina visą kūną. Jis su tvėria spēka atgaivint jūsų gyvenimą. Šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šaltio priekasies miršta virš 150,000. Pradėkite ir jūs kartu su šalčiu. Noleikiu jam įsikibti. Sulaukykite jį su Hill's Turekite po ranka. Kuo greičiau jūs pradėsit, tuo greičiau šalčius bus galas. Visos aptiekos parduoda Hill's.

Tikrai Gatik. Kaina 30c.

HILL'S CASCARA BROMIDE QUININE

Raudona Dėžė su paveikslu



Trynimas Pagelbsti

Trynk tą pačią vietą kur skauda!

Trynk, trynk, trynk iki bda įkais ir pasidarys raudona ir pajusite tą malonę šilumą to seno patikėtino šeimyninio linimento:

PAIN-EXPELLER

Iregist. J. V. Pat. Bturo

Jis buvo ir yra naudojamas palengvinimui reumatiškų skausmų; sunaikinimui apsirėikusių peršalimų ir nura-minimui ir sustiprinimui pailgsių, skaudamų muskulų.

35c.—valstinišė—70c.

F. AD. RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

Nėsimiškite, kad dabar "Vilniaus" Metinė prenumera ir del riai. Skaiykite "Vilniaus".

Ar Galima Būt Laimingo Apsivedus?

Tas klausimas bus jums išaiškintas, kada perkaite tyseite šias dvi D-ro W. J. Robinsono knygas:

PATARIMAI MOTERIM APIE LYTIŠ DAILYKIS

Si knyga teisingai ir apytai tamai aprašo visą moters lytišką gyvenimą; kaip vyros lytiškus organai ir jaunosios atsiranda meilė; iš ko kildžia atsiranda ir kaip juos apgyti; moteriškos lyties ligos ir kaip jų apsisaugoti; kaip prižiūrėti save vyro meilę ir turti laimę šeimyniškame gyvenime.

Tai tik keil iš daugybės knygų, kurio keil knygoj aprašyta Daugybė brangių patarimų, naudingų merginoms ir moterims. Knyga 25c pail, su pa veikalais ir grafiškai apytai Kaina \$2.00.

PATARIMAI VYROM APIE LYTIŠ DAILYKIS

Šioj knygoj aprašyti vyros lytiškos reikalai; lytiškos išvystymas; lytiškos ligos ir būsimas gydymas; kaip lytiškas organas ir jaunosios atsiranda meilė ir kaip juos apgyti; kaip prižiūrėti save ir moterį ir kaip turėti linksmą šeimynišką gyvenimą; kaip išikinti valkama lytiškas dalykus. Daug ramona taip pat apie prostituciją ir kitus "šalčius" darbus. Knyga pilna su dingiausių kiekvienam vyrom pamokymų. 25c pail, su pa paveikslais ir grafiškai apytai. Kaina \$2.00.

Patarimai vyrom apie lytiškas dalykus

J. BARKUS Box 129, G. P. O., New York, N. Y.

J. Rutenis.

TRYS RUBEŽIAI

(Iš atsiminimų.)

(Tąsa)

—Tai reiškia, jūsų sūnus žuvo užu brolių artojų gerovę. Sveikinu jus, mūsų eilių šeimyna! Aš irgi esu tokis pat, kaip ir jūs už laisvę padėjęs gyvastį sūnus!

Nejučiom nukritę ant mano krūtinės asaros, kuomet žilas, kaip obelis, senelis parpuolęs ant kelių iš džiaugsmo ir skausmo pradėjo bučiuot man rankas.

Stepanija, lyg kad ta tikra sesutė, puolė mani į glėbį, su tokiuo jautrumu, kad aš tik tik išsilaukiau nepravirkęs! Ant kelių sekundų užviešpatavo mirtina tyła. Aš pirmutinis priėjau į buvusį stovį. Tėvas laikė už rankos, tylėdamas, motina glostė mano galva. Stepanija tyliai užsisvajojus nedrąsiai žiūrėjo tai į mane, tai į nubalusį tėvą, tai į apsišarojusią, ssumąsciusią motiną.

Saulė jau buvo ant medžių, kuomet aš lydimas žilo senelio ir išblykusios baltu lelijos žiedu žydincios Stepanijos, perženigau komunarines šeimynos slenkstį.

—Na, draugai, kad netapti patėmytais, leiskite mane vieną žengt į ten, iš kur atėjau! Taip ilgai užtrukus, mane laukianti draugai kažin ką pamany.

—Pavelykit man palydėti jus lig gretimo miško — nepaleisdama paduotos atsi-sveikinti mano rankos nedrąsiai liūdnu balsu pasiprašė Stepanija.

—Meldžiū, jei jums iš to nieko bloga negali atsitikti iš kaimynų pusės!

—Viso gero, brangus svetel, šukterėjo senukai, lydėdami akimis.

—Viso gero, geri žmonės!

Daugiau jausmais, negu žodžiais, mudu su Stepanija keitėmės mintimis, tyliai eidami medžių šešėliais. Kaip gerą, rodo visą naktį eitum, eitum ir nejaustum nuovargio. Išblyškus Stepanija, prie gražiai šypsancio mėnulio, buvo dar meilesnė, negu tamsianu požemij, del mano širdies.

—Paimk ir mane su savim į laisvą Rusijos šalį!

—Ne, drauge! tu kol laisva, tęsk pradėtąjį brolio darbą tarp savo seserų mergaičių. Nes šis darbas, ypač šiam jūsų kampelyj, kame susiduria trys valstybės, tuo labiau turi būti pastatytas ant reikiamos augštumos.

—Nebėk, drauge, nuo savųjų, o padėk jiems tą ideją pravesti gyveniman, kurią mes taip mylime ir kurios taip laukiame įsikimijant.

Man nutilus ir žvilgtelėjus į ją, pamatčiau, kaip jos mėlynos, pilnos žvilgančių asarų akys, nedrąsiai jautrumu žvelgė į mane, lig ko tai maldaudamos, ko aš joms dabartine valanda suteikti negaliu.

—Grįžk, brangi, pas žilus tėvelius.

Grįžk, dar vėlai būnant gali kas nors atsitikti, sesutė!

Ilgai neišdrįsime vienas kitam ištarti paskutinio skaudaus žodžio: "Viso gero!"

Bet jis ištart prisiejo...

Aš ilgai mačiau, atsigrįždamas, kaip ji ilgai, ilgai užsidengus rankomis veidą stovėjo. Aš mačiau, kaip ji parpuolė ant sidabruotos pievos tarp snaudžiančių beržų... Bėt mano likimas jau neleido daugiau sugrįžti prie jos, nežiūrint, kad mano kruti-nei nei kiek nelengviau buvo pernešti tas viskas.

O! ne viena Stepanija! Yra daug panašių mūsų sesučių... Snaudžianti beržai matė... Daugelio jų jautrios krūtinės perneša skaudžių, skaudžių revoliucionio gyvenimo valandėlių! Aš žinau, nepertoli mano tėviskės vieną įdubusį komunarų kapą, kuris nesyki buvo laistomas ir sesutės ir mylimos galiomis asaromis!

Nei viena širdis nėra tokia jautri, tiek daug pernešanti visokių skaudžių valandėlių, kai mūsų sesučių ir abėnai moterų, o ypač tų, kurios mato realų žmonijos gyvenimo paveikslą.

Sugrįžęs pas nerimaujančius mano ilgų pranykimu draugas, aš ant tiek buvau susigriaužęs praeiktu dabartiniu visuomenės gyvenimu, kad beveik visą naktį mažai tesikalbėjau su jais. Kur nežengsiu, į ką nežvelgsiu—prieš akis, kaip degantis akuraras, požemis... žilas senelis... skurdas... baimė... išblyškus Stepanija, kurią ir šiandien it lelijos žiedą bebenešioju širdij.

Po dviejų dienų pusiau nervuotos kelionės, atsidūrėme prie antro rubežiaus, kurį skaitėme ne tokiu pavojingu, turėdami minty latvių su lenkais neįtemptus santykius.

Navarenskio nuomone, per šį rubežių su "Internacionalu" pereisime. Nors, tiesa, del komunarų šventas dalykas "Internacionalas", bet vis tik nutarėm ir be jo šį kartą apsieiti.

Netolimą miškė nuo rubežiaus, įsitėmiję tų ir kitų sargų kryptis, ramiai ruošiamės į naują šalį.

Vakaruose pasirodė tamsus, pilkas debesis, kuris kartu su suotema vis augo ir augo didyn. Valerija net apsidžiaugė, girdi, bus geriau pereiti, akiai sutemus. Bet jos optimistinė mintį ir Leinas ir pats debesis greitai laiku pavertė į pesimistinę. Atbulai, prie smarkaus amalo ir žaibo ne tik žmogui, bet žiurkei sunku pasislėpti nuo sargybinių akių.

Mums gražiai iš miško buvo matyti, kaip tyliai, susiglaudę tos ir kitos pusės blizgančiais durtuvais apsiginklavę kariiviai vaikštineja, ir kur jų apsisistojimo punktai. Tas buvo mūsų naudai. Bet su tuo mes patėmijom ir kitą, pavojingą del mūsų reginį, tai Latvijos karių maskiruotė. Vot, stovi prieš mus vienas, antras, trečias ir ketvirtas alksniniai keral. Veik visą valandą nei joks gyvas daiktas juose nesusiklūmėjo. Per antrąjį nuo dešinės mes dar gi kelia nusiskyrėme. Navarenskis kažk ko šią dieną būdamas nekantriu pasiūlė tuč tuojauš sliužti ir viskas.

(Bus daugiau)

VISŲ ŽINIAI

Mes Budavojame Namus, Garadžius ir Krautuves; Perkam, parduodam ir išsinainom namus, ūkes ir viešuos iriznius, kaip tai: bučernas, bučernas ir restaurantus, butus, nam namus nuo ugnies ir pabrūmų, taip pat krautuves ir automobilius. Parduodam anglų, koksus ir malkas. Išradome kambarius, Užlaikome kambariuką, architektą; padarome planus del budavotojų; užlaikom uamų taisytojus, stogdėgius, plumbėrus ir elektrėnikus. Skoliname pinigus ant pirmųjų ir antrų mortgėdė. Taipgi suteikiame legalėkus patarimus per savo advokatus visokiuose reikaluose, kaip tai: pirmike ir pardavime visokio turto ir tt. Reikale kreipkitės pas:

A. J. KUPSTIS 332 W. Broadway South Boston, Mass. Office Tel.: South Boston 1662 arba 1378

MILIONO DOLERIŲ SALE

Puikiausia Brooklyne vieta Italians, Vokietus, Vakarėnėms, Vakarėnėms, Pratalėms, Koncertams ir Banvietėms. Gražūs, moderniški kambariai susirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilniausias informacijas pas—

MILLER'S GRAND ASSEMBLY The \$1,000,000 Ball Room 318 GRAND STREET

Cor. Havemeyer Street Telephone Stagg 7788

POPIEŽIUS

Pagimde Suniaij.

Prie pat Bažnyčios.

APELIAI aiškinanti, "CHRONOLOGIJA" popiežijos. Prissusk dolerių šį padėginimui, bus prisuta 100 lapelių ir tris knygos. Kas Padarė Dievus? ir Kas Tie Fašistai? Moteris ir Ispazintis (spaviedinė) Lapeliai ir šios knygos neša milžinišką naudą del dvasiškų Tevelių ir jų išperėtų fašistų.

K. RUTKUS 62 N. 7th St. Brooklyn, N. Y.

Telephone: 229 or 5893-W. Residence: 8678

W. P. MIKŠA GRABORIUS (Undertaker)

Laidotuvių Direktorius

Laidoju numirusius ant visokių kapinių. Teikiu geriausius patarimus laidotuvėse, krikščionėse ir kituose reikaluose už priesauną kainą.

43 Lakeview Avenue Lowell, Mass.

ELIZABETH, N. J.

Bandras Frontas Prieš Kraurus Fašistus ir Fašistų Tarnai.

Užsikoręs ant Lietuvos darbo žmonių fašistiniai Smetonos valdžiai ir pradėjus žudyti geriausius Lietuvos darbininkų ydus, uždegė kiekvieno dorą darbininko širdį kerštu prieš tuos fašistinius žmogžudžius. Tuojau tapo surengta du protesto masiniai mitingai ir tuose mitinguose buvo pareikšta visos dalyvavusių publikos nuomonė reikalingumo bendro fronto prieš fašistus, kad vedus neatlaidžią kovą.

ADP. Lietuvių Frakcija ėmėsi tą nuomonę vykinti gyvenimam. Paskyrė draugus F. Petrasiną ir B. Krasauską eiti į visas gyvuojančias Elizabethės organizacijas ir draugijas, kviečiant prisidėti prie anti fašistinio bendro fronto.

Mes manėme, kad Elizabethė nebus nei vienos draugijos, kuri galėtų atsiskirti nuo taip svarbaus ir privalaus darbo, kaip kad gelbėjimo Lietuvos darbo liaudies iš po kruvinos priespaudos fašizmo ir gelbėjimo gyvasių geriausių kovotojų už Lietuvos varguolių pasauliosavimą iš kapitalistinės vergijos abelnei, kadangi visos draugijos susideda iš darbininkų, kurie taip gi yra kapitalo vergais, išskiriant mažą nuosimtį biznierių, kurie priklauso ne del to, kad jiems rūpėtų tos draugijos, o tiesiog biznio tikslu — kostumierių įsiekijimo tikslu.

Bet ne taip išėjo, kaip mes manėme. Keletas draugijų, kurios nuo senai randasi žibnierių ir kitokio plauko žmonių vadovybėje, atsiskyrė prisidėti prie bendro fronto tais argumentais vaduodamiesi, kad Lietuva per toli, kad dalykas yra pačių Lietuvos žmonių, o taipgi, kad prisidėjus prie bendro fronto prieš fašistus, reikėtų gal pinigų imti iš ildų, tas esąs neleistina iš pašelpnių draugijų.

Kokie gi žmonės dabar taip argumentuoja? O gi ponas Graborius Brasinskas, ponas Savickas, edikas darbininkų fabriko formanas ponas Drešeris ir nuo senai pasižymėjęs reacionierius, užsalaus užkietėjęs darbininkų judėjimo priešas ponas J. Budris. Kodėl dabar jie taip kalba? Todėl, kad atvirai nedrįsta pasisakyti, kad jie stovi už bučėlius fašistus, nes mato, kad

visi žmonės yra pilni neapykantos prieš fašistus. Mes klausiamie jus visus, ponai: Ar nuo senai jus Lietuvos per toli? Ar nuo senai Amerikos lietuviai neturi kištis į Lietuvos reikalus? Ir ar nuo senai pašelpinių draugijų ildų negalima naudoti kitiems reikalingam? Tai didžiausi begėdžiai! O kas Elizabethė daugiausiai padėjo Lietuvos darbininkams ir kunigams bei šiaudieniniams fašistams apkrausyti lietuvių darbininkų kišnius ir pašelpinių draugijų ildus pardavinėjant įvairius smugeliskus sėrus ir Lietuvos valdžios bonus, jei ne tamstos, ponai? Ar tuo laiku Lietuva buvo arčiau Amerikos? Ar dar reikia didesnę begėdystę iš tamstų pusės, ponai? Kada reikėtu jums paremti Lietuvos darbo liaudies neprietelius, išnaudotojus, kada reikėtu tuos neprietelius apginkluoti pavergimui darbo liaudies, tuo syk del jūsų Lietuva ne tik kad artai prie Amerikos, bet tiesiog motina prie širdies. Bet dabar, kada reikia Lietuvos darbo liaudį gelbėti iš tos budelių kruvinos priespaudos, tai del jūsų, ponai, niekas nebegalima... Ar ilgai dar tamistis galesite tuos darbininkus vedžioti už nosių, mes nežinome, bet mes žinome ta, kad visgi kada nors tie darbininkai supras tamstų, ponai, veidmainystę ir duos tokį "kika", kad nežinosite į kurią pusę ir pasitraukti.

Ir nepaisant visų skerspajnių, Bandras Frontas prieš Fašistus tapo suorganizuotas iš devynių draugijų ir organizacijų. Ir mes tikimės, kad daugelis ir tu draugijų narių, kuriuos iki šiol neprisidėjo aciu tam, kad jomis vadovauja ir valdo įvairūs Brazilskiai, Savickai, Budriai ir Drešeriai, pritaria kovai prieš fašizmą ir tie darbininkai neduos tu po jų širdims ramybės.

Bendro priešfašistinio fronto pirma konferencija, kuri atsiuvo 13 d. vasario, buvo labai pasekminga. Dalyva 20 atstovų nuo įvairių draugijų ir organizacijų. Priėmė pareiškimą fašizmo klausimu; išrinko veikimo komitetą iš šių penkių draugų: B. Krasausko, J. Širvinsko, A. Skaraisaus, S. Liutkano ir B. Budrio. Nutarta laikyti kas du mėnesiai konferencijas, bet komitetas galės šaukti, kada tik matys reikala. Taipgi nutarta atskirti į visas priklausančias ir bendro fronto draugijas aukų pradžia darbo. Nutarta priimti protesto rezoliuciją prieš nuteisimą mirčiai naujų septynių draugų.

Taipgi, pamatas kovai prieš fašistus Elizabethės subudavimas tvirtas, bet pasistengime draugai, kad mūsų bendras frontas nebūtų tikslai ant popieros, kaip buvo socialdemokratų ir laudininkų valdžia Lietuvoje; turime įtempti visas spēkas darbu.

B. Krasauskas.

Worcester, Mass. TDA. LS. 13 Kp. Susirinkimas ir Darbuotė.

Vasario 13 d. Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo Lietuvių Sekcijos 13 kuopa laikė savo mėnesinį susirinkimą, kuris buvo skaitlingas, pilnas gyvumo, diskusijų ir tęsėsi virš trijų valandų.

Iš raportų kai kuriuos čia pažymėsim, tai nepaprastų šokių rengimas ant vasario 22 d. t. y. Washingtono gimimo dienos. Šokių pelnas skiriamas priešfašistiniams kovotojams Lietuvių Kom. narys Kudasaukas pranešė, kad tikietų pardavinėjimas einas sekmingai, jau esą lenktyniuotojų, tarpe kurių vienas turi 70 tikietų pardavęs, kitas tikrienas pralenkti. Mat, už šiuos šokių įžangos tikietus bus ištraukta trys dovanos auksu; reikiška, bile vienam laimė gali teikti.

Kitas svarbus raportas, tai šios kuopos atstovų iš centralinio miesto komiteto. 8 d. vasario buvęs atsilankęs į centralinio komiteto susirinkimą įgaliotinis nuo Passaic, N. J., streikierių, kad šiame mieste surengs parodymą krutamų paveikslų iš streiko begio. Įgaliotinis sakęs, kad buvęs pirmiausia atskreipęs į vietos unijų ofisą, tai nusintę pas centralinių unijų prezidenta, o tas stebėtinai nesukalbamas, nepavelinęs nei kreipitį į lokalus. Įgaliotinis tiesiog stebėjosi šio miesto unijų tokiais veiksmais, kad įvairiuose Amerikos miestuose rodyta Passaico streiko paveikslai ir visur unijų A. F. of L. vardu buvę rengta. Todėl TDA. priėmęs Passaico streikierių įgaliotinio atskreipimą ir nutarta surengti parodymą krutamų paveikslų net trijose skirtingose miesto dalyse. Į unijon komisiją nuo Liet. Sekcijos įeina J. J. Bakšis ir Lietuvių Svetainėje bus rodoma kovo 3 ir 4 d. paveikslai iš Passaico streiko. Visu pareiğa pamatyti apie tą garšųj Passaico streiką. Kitose vietose bus rodomi kitokiomis dienomis. Tėmykite apgarsinimus; bus rodoma Belmont Hall ir, gal būt, Union Temple.

Siuose kuopos susirinkimuose vis pasikartoja ginčai, kur siųsti duoklių pinigais, ar per naujos anglijos distriktą Bostone ar per Liet. Sekcijos biurą Chicagoje? Kadangi nacionaliniai mokesčių ženkleliai visur tokie pat, tai vieni nori vienai, kiti kitaip. Prieš peireitą susirinkimą buvo pašūstas paklausimas Liet. Sekcijos centro biuro sek. Zalpiui, vienok jokie atsakymo negauta, tai pasiginčijus palikta komitetui elgtis pagal konstituciją.

Naujuose klausimuose paūaryta svarbus tarimas. Nutarta surengti debatus temoje, kokis skirtumas tarp komunistų ir fašistų. Kadangi tautiški ir socialistiški laikraščiai visai atvirai paleido paskalų, būk komunistai ir fašistai tai lygūs idealistai, nes abeji tikti diktatoriai, o diktatūra, iš kur ji nepaeitų, esanti kenksminga žmonijai, todėl nutarta temoje surengti didelius debatus šioje didelėje lietuvių kolonijoje, nes žmonės pageldauja. Bus kviečiami įvairių laikraščių redaktoriai išaiškinti tu dviejų klausimų. Tai labai svarbūs klausimai, nes

šiaudien pats gyvenimas verčia mus risti šiuos klausimus, idant sužinojus, kurioj pusėj būti, kur teisybė ir kur žmonijos išganymas? Prie užbaigos buvo pastebėtas, kad kuopa turėtų vaju del gavimo daugiau naujų narių, nes finų kuopa turinti virš 300 narių. Į TDA. narių longvaga gauti, nes tik 10 centų mėnesinių duoklių; įstojimas 15c.; Liet. Sekcijos 13 kp. laiko savo susirinkimam antrą sekma dienių rytė. Mokesčius galima mokėti bile kada finansų sekretoriui Kanapkiui ir kitiems valdybos nariams.

TDA. 13 kp. Koresp. BRIDGEWATER, MASS. Margumynai. Bridgewater yra mažas miestelis, stovi tarpe Brockton ir Middleboro, Mass., apgyventas kelių tautų, kurių tarpe randasi lietuvių 56 šeimosny darbai — avalų išdirbystė, tarpe kurių randasi ir garšioji Bridgewater Worker's Cooperative Association (Lietuvių Kooperatyviska Draugove), kurios vaizbos ženklas vartojamas "Over Globe Shoe". Dirbtuvėje dirba suvirš 200 darbininkų. Minėta dirbtuvė yra labiausiai iš visų dirbtuvių esančių čionai. Lietuviai gyvena pasiturinčiai, didžiama turistubas, kai kurie net ir automobilibus. Lietuviai gyvena sutikime. Mat, čia nesiranda "dūšių ganytojaus". Keli metai tam atgal "dievo tarnas" atsilankydavo iš Montello, bet kaip nerado "klystantįjį avelių", tai daugiau neatsilanko, kas mums ir patinka, nes niekas nesuardo mūsų draugiško gyvenimo.

Organizacijų randasi sekančios: ALDDL. 71 kp., narių turi 26. Antra: LDSA. 30 kp., narių turi 12. Trečia: Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo kuopa, narių turi 34. Veikimas nėra platus, kadangi ir dirva siaura. Jeigu kokis parengimas yra, tai visos kuopos prie to prisideda.

Vasario 1 d. ALDDL. 71 kp. laikė metinį susirinkimą. Valdyba išdavė raportą už 1926 metus, kuris telpa žemiaus. Tarpo kitko nutarta per žiemos sezoną rengti kas nedėdienio vakarais diskusijas arba psikalbėjimus, Boot and Shoe rengimas yra, tai visos kuopos prie to prisideda.

Vasario 1 d. ALDDL. 71 kp. laikė metinį susirinkimą. Valdyba išdavė raportą už 1926 metus, kuris telpa žemiaus. Tarpo kitko nutarta per žiemos sezoną rengti kas nedėdienio vakarais diskusijas arba psikalbėjimus, Boot and Shoe rengimas yra, tai visos kuopos prie to prisideda.

Raportas ALDDL. 71 kuopos už 1926 metus. Su pradžia metų kuopos izde buvo \$9.80. Sausio 9 d. surengtas teatras ir šokiai, pelno gauta \$23.15. Per sausio mėnesio prie kuopos prisirašė 4 nauji nariai. Vasario 14 d. surengtas koncertas del dienrašvisur tokie pat, tai vieni nori vienai, kiti kitaip. Prieš peireitą susirinkimą buvo pašūstas paklausimas Liet. Sekcijos centro biuro sek. Zalpiui, vienok jokie atsakymo negauta, tai pasiginčijus palikta komitetui elgtis pagal konstituciją.

Kovo 30 d. paaukota iš izdo \$10 del drg. A. Bimbos apsigyrimo fondo. Balandžio 5 d. Passaico streikieriams surinkta \$53.45. Balandžio 10 d. teatras ir šokiai; pelno gauta \$10.33. Liepos mėnesį prie kp. prisirašė vienas narys. Liepos 16 diena iš kuopos izdo paaukota \$23 Passaico streikieriams. Tame pačiame mėnesyje susiorganizavo Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo kuopa iš 34 narių, kurie užsimokėjo už visus 1926 metus po \$1 ir 20 centų.

Rugsėjo 16 d. "Vilnies" pasikirtai kvotai \$50 del Bridgewater, sukelta \$101 perkant "Vilnies" sėrus bei aukonis.

iš kuopos izdo paaukota \$5 į 7 apskritį. Spalių 23 d. nuo šokių pelno liko \$20.87. Lapkričio 23 d. iš kuopos izdo paaukota \$10 į Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo fondą Naujosios Anglijos.

Lapkričio 27 d. nuo šokių pelno liko \$20.15. Gruodžio 29 d. masiniam protesto mitingui prieš Lietuvos fašistų terorą aukų surinkta del Lietuvos darbininkų kovos prieš fašistus \$78. Gruodžio 31 d. kuopos izde randasi \$39.67. A. Baginskas. Kuopos Sekretorius.

YONKERS, N. Y. ALDDL. 172 kuopos susirinkime, laikytame 6 d. vasario, buvo pora svarbesnių dalykėlių aptarta. Skaityta laiška nuo antro apskričio su raginimu, kad mes pasirūpintume surengt kokį parengimą. Laiška priimtas. Nutarta dalyką vykdyti. Laikas nepaskirtas. Antras laiškas nuo Didžiojo New Yorko Draugijų Sąryšio, kviečiant dalyvauti priešfašistinėj konferencijoj, šaukiamoj 27 d. vasario Brooklyne. Nutarta dalyvauti ir išrinkta 2 delegatai. Tam pačiam susirinkime kuopą gauta 2 nauji nariai. Kuopos Koresp.

Tel. Greenpoint 4517 DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS. Ofiso Valandos: Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare. Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena. 203 BEDFORD AVENUE (Arti 6th Street) Brooklyn, N. Y.

DR. E. W. ŽUKAUSKAS. 1114 Foster Avenue Brooklyn, N. Y. Tel. Mansfield 9319. Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare. Nedėliomis tik suilg sutarties.

GERIAUSIAS PIRKIMAS. Tel. Cleveland 5654.

JAMAICA-- Vienai šeimynai 6 kambarių namai su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir maudynės į sieną įbudavotos ir laiais (shower) nusimazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gasas ir elektra. Privaizlavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atišaukite: BATVINIS BROS. 10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

TORAH TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ. Atsargiai atsaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbati grumuliavimui ir suteikia padrinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievelių. Taipgi idirbame visokios rūšies minkštus gėrimus. NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 58-55 Windsor Street, Cambridge Brockton skyriaus tel. 2825-R

Draugai, mokėkitės į Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugiją. Pradėkime darbą su pradžia metu. Jaroslavskio knyga apie Leniną jau pusiau išversta ir statoma. Ją gausite pavaras. Knygos išleidimui reikės didelių lėšų.

Telefonas Stagg 9105 Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spiudelių diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 prieš piet 2-8 po piet

Geriausias Del Silpnų Strėnų. Ar jūs kenčiate del rašumų silpnybės, skaudamų strėnų? Jūs galite gauti visai greitai pagelbą panaudodami Johnson's Red Cross Kidney Plaster. Jis šildo, švelnina ir galvina nuslopusias strėnas ir švelnina, masužoja plevėles kiekvienu jūsų kūno judėjimu, tuo padėdamas atstatyti tinkamą cirkuliaciją ir normalią stiprumą. Johnson's Red Cross Kidney Plaster'is suteikia nuostabią greitą rezultatą, del to, kad jo vaistai persisunkia tiesiai per odą į apimtas vietas — skausmas pračina, kentėjimai apiečizina, šėga sugrįžta, beveik išma. Tik nukeitit i bile vaistime ir pareikalaukite Johnson's didėlij Red Cross Kidney Plaster'į su raudona flanelė užpakalyje.

VISŲ ATYDAI. Suomii pranešu vidėms viengėnėms, kad aš atidariau naują ir modernišką valgyklą, kurią gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos prėinamos. Kvėčiame visus atsilankyti. CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS. 948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4674. Rezidencijos Tel. Virginia 7519.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES. Seniausia įtaiga. Turėdami kokį nors užkėymą ir norėdami valgyti gerą, skanų ir puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mus. Duona siunčiame ir į kitus miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai. 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

Telephone Greenpoint 2820 J. GARSVA. Graborius Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalusamoje ir laidoje numirušius ant visokių kapinių; parsandė automobilibus ir karietas vesiljomis, krikštynoms ir pasivaizėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų. Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stabilingų žolių vertės tikstantis dalerių. Ka tas tikstantis daleris nūgri raiška, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bal vidurių sugėdimu? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesni būtų sveikata, negu tas auksko kalnas. Taipgi, jeigu jautiesi sąs aplamtu kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių, suo bile vienos žemėiuo paminėtu U q ir atgauk sveikata. Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkėitėjimo, skilvio nemalme, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrikimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo psikritinis, reumatizmo, plaukų silkinimo, pleiskanų, šlapinėjimo lovel, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrįžtas sveikata, panaikins mibėtas ligas. Jeigu kentį nervų suirimas, galvos skausmas, šėima ausyse, nuomara širdies liga, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų ligų yra labai daug dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai keliu ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 28 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

Tel. Triangle 1450 Lietuvos Fotografas. M. MALIČIUS. Fotografuoti ir numalavėti visokių pavalku (varguolių) spalvomis. Atvažiuo senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 0783 J. LEVANDAUCKAS Graborius. 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER). 416 Metropolitan Ave. Artl Mary Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES. Seniausia įtaiga. Turėdami kokį nors užkėymą ir norėdami valgyti gerą, skanų ir puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mus. Duona siunčiame ir į kitus miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai. 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

Telephone Greenpoint 2820 J. GARSVA. Graborius Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalusamoje ir laidoje numirušius ant visokių kapinių; parsandė automobilibus ir karietas vesiljomis, krikštynoms ir pasivaizėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų. Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stabilingų žolių vertės tikstantis dalerių. Ka tas tikstantis daleris nūgri raiška, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bal vidurių sugėdimu? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesni būtų sveikata, negu tas auksko kalnas. Taipgi, jeigu jautiesi sąs aplamtu kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių, suo bile vienos žemėiuo paminėtu U q ir atgauk sveikata. Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkėitėjimo, skilvio nemalme, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrikimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo psikritinis, reumatizmo, plaukų silkinimo, pleiskanų, šlapinėjimo lovel, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrįžtas sveikata, panaikins mibėtas ligas. Jeigu kentį nervų suirimas, galvos skausmas, šėima ausyse, nuomara širdies liga, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų ligų yra labai daug dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai keliu ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 28 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

Telephone Greenpoint 2820 J. GARSVA. Graborius Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalusamoje ir laidoje numirušius ant visokių kapinių; parsandė automobilibus ir karietas vesiljomis, krikštynoms ir pasivaizėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų. Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stabilingų žolių vertės tikstantis dalerių. Ka tas tikstantis daleris nūgri raiška, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bal vidurių sugėdimu? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesni būtų sveikata, negu tas auksko kalnas. Taipgi, jeigu jautiesi sąs aplamtu kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių, suo bile vienos žemėiuo paminėtu U q ir atgauk sveikata. Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkėitėjimo, skilvio nemalme, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrikimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo psikritinis, reumatizmo, plaukų silkinimo, pleiskanų, šlapinėjimo lovel, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrįžtas sveikata, panaikins mibėtas ligas. Jeigu kentį nervų suirimas, galvos skausmas, šėima ausyse, nuomara širdies liga, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų ligų yra labai daug dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai keliu ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 28 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

Ar Galima... Pėnyčia, 18 Vasario, 1927... DOLER... GRAND ASSEMBLY... phone Stagg 7794

EASTON, PA. EASTON, PA. DIDELIS BUOŽES TRIJŲ VEIKSMŲ TEATRAS DRAMA. Slato Scenoj Eastono Darb. Org. Bendro Veik. Komitetas.

Subatoj, 19 d. Vasario-February, 1927 EASTON BAKING CO. SVETAINEJ 34 N. 7th St., Easton, Pa. Pradžia 7:30 val. vakare. ĮŽANGA 50c YPATAI.

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI (Paradise Beautifying Drops)

Zmogaus Gražumas Priklauso nuo ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ. Kadangi gamta ne visiem ta dovana suteikia, taigi vartok ROJAUS GROŽYBĖS LAŠUS, o būsi GRAZUS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI padaro veidą meilų širdžiai ir malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi—Kaip Moterys, Taip ir Vyrai. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI ne tik kad nenkenkia veidui nors ir ilgiai vartojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI taipgi kiekvienam priemiami, kadangi konketū tik 1 DOLERIS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI nėra joks muilas, pauderis, malava bei dazai, kurie naikina žmogaus gražumą. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI suteikia tikra GAMTIŠKĄ GRAŽUMĄ, MALONIĄ IŠVAIZDĄ ir SKAISTŲ VEIDĄ. Taipgi, KAD BŪTUM GRAZUS ir visų mylimas, idėk tik vieną Dolerį į paprastą laiką paduogę ir savo gyvenamos vietos antraš, užrašydamas aiškiai, o mes aplaiki nuo jų Orderį, tuojau pasisime viena konketū ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ. Siųsdami pinigais su savo adresu, užrašykite: J. J. STROSSELL Distributor 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK. Aš, žemiaus pasirašęs, slandiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėsit man prisijust vieną konketū ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti. Vordas: No. St. or Ave. Miestas State

J. J. STROSSELL Distributor 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK. Aš, žemiaus pasirašęs, slandiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėsit man prisijust vieną konketū ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti. Vordas: No. St. or Ave. Miestas State

IŠVENGIA PEILIO. Skausmai nugaroje gal ir nieko nereikiška, bet jei jie nenyksta — o ypač kada jaučiatės vis nuvargę, kada viduriai nemala, ar nemiegate — saugokitės! Vilkinti pavojinga inkstų ir pūslės ligose. K a s šiandien menkas dalykas, gali reikšt operaciją rytoj. Gerkit daug vandens ir vartokite Gold Medal hairlem oil capsules (vienatiniai tikrosios). Jos veikia kaip diuretikas akstinotjas ir gelbsti inkstams ir kt. organam valyt. GOLD MEDAL HAARLEM OIL CAPSULES. Jieškokite varbų Gold Medal ant dėžucių ir neinkite kitokių. Visose aptiekose. 35c., 75c., \$1.50.

VIETOS ŽINIOS

DAINININKAS PRANAS STANKONAS DAINUOS SLA. 83 KUOPOS VAKARĖLYJ

Kad SLA. 83 kuopos vakarėlis, ruošiamas ant sekančio šeštadienio, Laisvės Svetainėje, bus įvairus ir gražus, tai jau žino kiekvienas. Apart kitų programos dalių bus dainininkas Pranas Stankonas, kuris šiuo metu dainuoja angliškose teatruose, ir A. Velička su Pažerecku (šiedu duetas dainuos). Be pamintųjų bus daugiau įvairenybių. Todėl kiekvienas ir kiekviena kviečiami dalyvauti. Pradžią 7 val. vakare. Bus smarkių šokių!

TAI ŠI VAKARĄ BUS TARP-TAUTINIS PRAKALBOS

Šiandien, kai 8 v. v., Royal Palace Svetainėje, Brooklyne, įvyks Amerikos Darbininkų Partijos tarptautinės prakalbos, kuriose kalbės William F. Dunne, W. W. Weinstone, H. M. Wicks, chinietis kalbėtojas ir kt. Bus kalbama apie dabartinę kovą eiga Chinijoje ir protestuojama prieš imperialistų kšimamsi į Chinijos, Nicaraguos, ir Meksikos reikalus. Taigi atsilankykite visi!

EASTNEWYORKIEČIAMS

East New Yorko ir Richmond Hill lietuviai turės gerą progą susieti ir geriau susipažinti vieni su kitais. Juk ten lietuvių darbininkų gyvena labai daug, tik jie išsiblaškę ir neturi vietos kur susieti. Dabar ALDDL ir LDSA kuopos rengia puikią vakariene, kuri įvyks 6 d. kovo, puikioj svetainėje, kuri randasi ant Liberty Ave, tarp 113 ir 114 gatvių, Richmond Hill. Vakarienei tikėtai pardavinėjami ir ju galima gauti pas tą kuopos narius ir "Laisvės" raštinėje. Vietos ir apilinkės lietuviams jau dabar įsigyti tikėjus, nes rengėjai nori žinoti, kiek bus svečių, kad jiems pagaminus užtektinai maisto. Bus taipgi puiki programa.

Williamsburgiečiai irgi privalo išlaikyti savo žodį, nes kada įvyko Draugijų Sąryšio konferencija ir reikėjo išrišti nesupratimą mūsų kuopų, tai delegatai pasižadėjo atsisteiti mums atsilankymu ir mūsų parengimą. Dabar mes pažiūrėsim, ar išpildys savo žodį? Mes manome, kad prižadavę visgi nepasilikis vien tik prižadau.

East New Yorko tikiųjų galima gauti pas Leikus, Baltrušaičius, Brusokus, Paukštį, Bieliauskienę, Jakimavičius, Čjberkius, Blažaičius, Norkų ir kitus.

Rengėjas.

KELETAS ŽODZIŲ APIE ANGLŲ KALBOS MOKYKLELĘ

Aš manau, kad nedaug yra tokių, kurie nežinotų, kad "Laisvės" Svetainėje, pirmadienių vakarais, būna pamokos anglų kalbos. Mokytoja yra Emilija Jeskevičiūtė. Gera ir sugabi mokytoja. Geresnių pamokų anglų kalbos berods ir už pinigų negalėtum gauti. Jo Bet ar visi tai įvertina? Ar visi, kurie dažnai bėdavoja

memokėjimu anglų kalbos, rūpinasi ateiti į šią mokyklą ir pamokti. Kai pamislini apie tai, tuojau pamatai, jog pas tulus mūs draugus yra didžiausias apsideidimas: vakarais laiką leidžia beverčiai, o ką naudingesnio pamokti tingi.

Dabar kalbama mokyklą lankančių yra apie 10. Pamokos, kai sakiau, esti kiekvieną pirmadienį, kai 8 v. vakare. Raguinu visus tuos, kurie iki šiol dar nesilankėte, ateiti sukančių pirmadienį. Žiūrėsiu, ar mano žodžiai kiek tiek paveiks į tuos draugus.

Mokinys.

PASIKALBĖJIMAS SU KATALIKŲ SĄJUNGOS NARĖ

Brooklyno delegatam važiuojant į Lietuvų Darbininkų Susivienijimo I Rajono konferenciją, 23 d. sausio į Bayonnę, suėjus ant stoties kai 8 v. ateina viena moteris ir klausia, ar mes esam lietuvės. Mes atsakėm taip ir klausiamo, kur tamsta važiuojate. Moteriskė atsakė: į Bayonnę moterų konferencija, kuri bus šiandien. Mes viena kitos klausiam, kas jinai. Klausiam ar daugelis jūs važiujate? Ji atsako: "Penkios. Mes turim suvirš šimtą narių kuopoj, o tik 5 esame išrinktos konferencijoj atstovauti." Paaiškėjo, jog toji moteriskė yra Katalikių Sąjungos narė. Tuomet iš mūsų tarpo viena draugė klausia katalikės: "Ar katalikės sąjungietės į savo konferencija įsileidžia vyrus pasiklausyti jų tarimų?" Sąjungietė išdžiūzi atsakė: "Mes, katalikės, su vyrais nieko bendro neturim, tik su kunigais užsimam. Kunigas atėjęs į konferencija maldą atkalba." Tuomet viena iš mūsų tarpo pastebi moteriskė: "Zinoma, kodėl su kunigais neužsiminti, kiba kunigai ne vyrai." Ji piktai pažiūrėjo, ir ką tai norėjo sakyti, bet mes jai pertraukėm kalbą, sakydamos: važiuojam visos sykiu į Bayonnę ir išnešim protestą prieš Lietuvos buderlių valdžią. Katalikė į mūs kvietimą atsakė tylėjimu.

Atėjus traukiniui, mes, L.D.S. narės, nuvažiuovome, o toji sąjungietė pasiliko stotyje. Dabar lai patys "Laisvės" skaitytojai sprendžia, kas gina darbininkų klasės reikalus: ar LDS, narės, kurios visuomet visais galimais būdais dirba komunistinį darbą, ar katalikės, su kunigais maldas kalbėdamos ir remdamos buožiųjų valdžią, kuri žudo darbininkus.

Gladijatorė.

VAIKIŠCIO NETEIS DIDIŲJŲ TEISMAS

Mikolukas Ponkraskow'ukas, kuris andai nušovė bizerių Golda, nebus teisiamas Queens Apskrities džiūres kaipo kriminalistas, sako prokuroras Dayton. Jis bus perduotas vaikų teisman. Mat, jis perjaunas teisti kriminališkam teisme. Vaikišcias dar neturi pilnai 12-kos metų. Jo tėvas nusamdė advokatą gnyvisi, kurie dažnai bėdavoja

IS KRIAUCIŲ NEPAFRAS TO SUSIRINKIMO

15 d. vasario atsbuvo kriaučių unijos 54 skyriaus nepaprastas susirinkimas. Jis buvo šaukiamas tikslu, kad pranešt unijos nariams, jog delegatas P. Kalpokas tapo pačiuosutas nuo suspendavimo.

B. Jokubonis atidarė susirinkimą, kviesdamas unijos narius rimtai užsilankyti klausimus svarstant.

P. Bukšnys perskaitė užrašą iš pereinoto susirinkimo. Priimtas vienbalsiai.

Toliau buvo skaitytas laiszkas nuo draugijų sąryšio New Yorko, kviečiantis dalyvaut konferencijoj prieš Lietuvos fašistus. Išrinkta keletas delegatų dalyvaut konferencijoj. Paskui atsisaukimas pašelpos draugo Jono Vizdžiūno. Jis atsisaukė pašelpos, kadangi jo ir šeimynos gyvenimas yra blogas. Nutarta paskolint \$100.

Taipgi atsisaukė pašelpos Alseika, kadangi jo gyvenimas yra blogas ir neturi už ką pragyventi. Po ilgų diskusijų prieta prie išvados, kad nėra reikalo jam pinigiskos pašelpos, tik nutarta prie pirmos progos pasiųst jį į darbą.

Toliau buvo apkalbama kriaučių reikalai, kas liečia nepriugulmingą klubią. Po ilgų svarstymų nutarta: kiekvienas unijos 54 skyriaus narys turi išsimt mokesčių knygučių ir tapt klubi nariu.

Taipgi nauji nariai turi įstot į tą klubią, užsimokėdami po \$1.

Lokalo Komisijos Raportas Iš Joint Boardo

Lokalas turėjo išrinkę komisiją del delegato P. Kalpokos suspendavimo ištyrimo. Buvo šie draugai: J. Buivydas, L. Cernauskas ir S. Indriulis. Pats raportas buvo gana interesingas unijos nariams. Jis parodė, kaip ratelninkų status padarė lokalui iškaščių netoli 200 dolerių. Iš komisijos raportu paaiškėjo, kad ratelninkai į slastus papuolė su skundu. Kalpokas buvo įskystas Joint Boardui už dalinima lapelių prieš unijos viršininkus, taipgi už varamą agitacijas prieš Beckermaną.

Tuom tarpu ratelninkai varė agitacija per savo spaudą prieš Joint Boardą, nurodydami lokalo nariams, kad Pr. Kalpokas, kaip greit liko del delegato išrinktas, taip greit pasibučiavo su Joint Boardu. Taigi šita komisija turėjo gana daug darbo: visas "Keleivy" tilpusias korespondencijas turėjo išverst į anglų kalbą ir įteikt jas Joint Boardui, parodymū, kad Kalpokas "bučiuojasi su Beckermanu".

Lokalo nariai, išklause komisijos raportą ir pamatė tokią ratelninkų veidmainystę, išdavė nuosprendį, pasmerkdamai ratelninkus už tokių jų pasielgimą ir unijos lokalo draskymą. Pasmerkti Tiškus, Bubernys, Glaveckas, Michelonas.

Delegato Prano Kalpoko raportas buvo gana įdomus ir trumpas. Jis priminė dirbtuvę Zavecko ir Petrulio. Kadangi toj dirbtuvėj susitvėrė nauja kompanija — Montvila ir Michelonas tapo oficialiai kompanai tos dirbtuvės. Nors seniau Michelonas spardydavosi, kad jis nėra kompanas, bet dabar jis tapo viešas kompanas. Nereikia slėptis, kaip pirmiau.

Buvo renkamas vienas narys į Pildomąją Tarybą į Michelono vietą. Išrinktas A. Barzdaitis.

Toliau buvo apkalbėta skylinių sekcija. Po ilgų apkalbėjimu nutarta, kad kaip New Yorko marketas stovi, taip turi būt lietuvių lokale.

Reikia pasakyti, kad šis susirinkimas buvo gana rimtas. Užsibaigė vėlai.

J. Stakvilevičius, Lokalo Korespondentas.

NUTEISE V. KUNICKA

Vincas Kunickas, mokytas kriaučius, užvakar vakare norėjo įlipti į Bushwick Av. gatvėkarį per frontines duris, ant kampo Rodney St. ir So. 4 St. Motormanas pasakė, kad negali eiti į gara per frontines duris, o turi jėiti per užpakalines. Nesutikdamas su motormanu, Kunickas užsimojė kirsti jam lazdą, ir išmėdė didijį šalinį lanca. Tapo areštuotas, ir vakar Williamsburg Bridge Plaza teismas nuteisė jį užsimokėti \$50 pabaudos arba eiti dešimčiai dienų į kalėjimą.

Teismo Reporteris.

TEATRAS ir MUZIKA

Is Vajaus del "Apšvarinimo" Scenos

Taigi policija ir visa "sva-rijoji visuomenė" darbuojasi prakaituodama, kad "apvalytų" New Yorko sceną. Keletos vaidmenų vaidylos buvo suareštuoti. Vieno iš tokių vaidmenų ("The Captive") manadžerija atsisakė šj vaidmenį vaidinti ir todėl tapo paleisti be bausmės. Katorė Elena Menken'itė taipgi atsisakė nuo vaidinimo bent kokios rolės kalbamajam vaidmenį. Kiti vaidylos nesutikio atsisakyti, už tai jie turės teismę pasiaiskinti.

Bet ir čia atsirado "insurgentas". Tai p. Horace B. Liveright. Jis tvirtina, kad sekanti pirmadienį kalbamas vaidmuo bus suvaidintas New Yorko su visu vaidylių stabu, kuris vaidino iki šiol. Jis ragina Menken'itę eiti į teismą ir atsaukti, duota savo žodį. Del to gali iškilti naujų bylių.

Pažiūrėsim—pamatysim. Tik vienas dalykas aišku, kad šitai seną "švarindami", kaip jie dabar kad "švarina", tik daugiau apibjaurins.

Tendencingai Blogas

Tris savaites Strand teatre vaidintas jūdžiū vaidmuo, "McFadden's Flats", kuriame dalyvauja vaidylos Charlie Murray ir Chester Conklin (abu geri vaidylos), tai smulkiaburžuazinės ideologijos plėtojotas. Parodo, kaip iš darbininko gali išeiti turčius. Tai sena pasaka, atgyvenusi savo dienas. Be abejo, yra žmonių, kurie jai dar tiki. Ot, del to toks "kūrinys" ir yra pavojingas.

"Retėzių Traukymas" dar Kartą bus Rodytas

Kadangi Brooklyno ir New Yorko pažangioji visuomenė labai pamėgo Sovietų Sąjungoj gamintus jūdžius "Retėzių Traukymas" (Breaking Chains), ir kadangi anuc kart toji visa visuomenė negalėjo pamatyti jų, tai sekanti sekmadienį, vas 20 d., tan pačiam Waldorf teatre, an 50-tos gatvės, prie Broadway New Yorko, jis ir vėl bus palydytas. Bus rodoma net ke turiais atvejais: 2 v. p. p. 4:15 p. p., 7 v. v., ir 9 v. v.

Kurie dar nesate matę, būtinai atsilankykite ir pamatykit.

Vaidmuo vaizduoja gyvenimo epizodus iš Rusijos revoliucijos.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

BOKIT VISI SLA. 83 KUOPOS VAKARĖLYJ

Vakarėlis įvyks sekantį šeštadienį, Laisvės Svetainėje. Tai bus smagus ir puikus vakarėlis: bus daili koncertinė programa, paskui teis linksmū šokiai. Šoks jauni ir seni, dideli ir maži, nes visiems bus muzika pritaikyta.

Vakarėlio pradžia 7 val. Visi SLA. nariai ir jų pritarėjai kviečiami dalyvauti vakarėlyj.

(40—41)

HARRISON, N. J.

Didelis Teatras "Motinos Sirdis"

Keturių veiksmų drama. Stato scenoj Ateities Ziedo Vaikų Draugijelė iš Kearny, N. J. Atsbisub sabatoj, vas. (Feb.) 19, 1927. Hantman'o Svetainėj, 756 Harrison Ave. Harrison, N. J. Pradžią 7:30 val vakare. Veikalas bus suvaidintas per A.L.P.M.S. 7-tą kp. iš Newark, N. J. Draugai ir draugės! Veikalas "Motinos Sirdis" yra žingeidus, užžavėjantis kiekvieno sielą. Tai yra tikras vaizdas iš žmonių gyvenimo. Yra dainų, liūdėsio ir juoko. Vietiniai ir apilinkiu lietuviai, malonėkit visi atsilankyti į minėtą parengimą. Užtikrinam, kad visi būsite užganėinti. Vaidinime dalyvauja abiausi lošėjai. Pertraukose bus įvairių pamarginimų.

Kurie turite reikalų del "Laisvės" prenumeratų, knygu platinimo, skelimos ar kokij spaudos darby ir norite patarimukavimo del patogesnio susisiekimo su Laisvės Administracija, kreipkitės į jį: 162 Melrose St., Montello, Mass.

"L." ADMINISTRACIJA.
Šiuo tarpu lankosi Pensylvanijos valstijoje, kietasios anglies srityje, phtindamas literatūrą ir užprentuodamas dienraštį "Laisvė".
K. RUTKUS
41—42

ELIZABETH, N. J.
"Austros" Draugija rengia pirmą didelį ir puikų betis, kuri įvyks suhatoje, vasario 19, 1927. Lietuvių "Laisvės" svet., 1269—73 Second St. Pradžią 7:30 vak. Puiki orkestra grieš lietuviskus ir amerikoniškus šokus.
Ižanga 36c. ypatai. Kviečia Komisija.
40—41

CLEVELAND, OHIO.
Nešiolejo, 20 Kovo-March, 1927, LDSA. 24 kuopa atsto scenoje 4-rių aktu drama "Kalėjime", parašyta Žagaro. Veikalas perstato Lietuvos kunigų ir dvarponių valdžios brutališkumą nuo pradžios Lietuvos nepriklausomybės iki šių dienų.
Bus lošiama Lietuvių svetainėje, 6833 Superior Ave. Pradžią 4 val. po pietų.
40—41

REIKALAVIMAI
Reikalingas formišuotas kambarys del poros. Pageidaujama, kad būtų leistina ir valgi pasigaminti. Turintieji toki kambarį praneškite į Laisvės ofisą po šiom radim: J. C.
41—43

Reikalinga moteriskė, kalbanti angliškai del prižiūrėjimo daktaro šeimynos kambarių. Geras butas ir gera mokeskis.
Dr. Posner, Brooklyn, N. Y.
343 Keap St., 40—42

Young lady for general housework 'n doctor's office. Small apartment. Sleep in.
Dr. Lazarus Blaustein
331 Rodney Street, Stagg 1857.
40—43

PROGA IŠMOKITI AMATO
Vyram, moterim ir vaikam progatapti krutamų paveiklu aktorais. Atdara kasdien nuo 10 v. ryto iki 7 vakare; nedėliomis iki 2 po pietų.
Metropolitan Film Co., 1th Avenue, Brooklyn, N. Y.
40—45

Ižanga suaugusiem 50c, vaikam 25c.
Sirdingai užkvečia Rengėjai.
(40—41)

PRANESIMAI IS KITUR

MONTELEICIU DOMEI!

Dr. S. Smitas laičinai yra išvažiaves į vakarus, tai jo vietoje oficialiu "Laisvės" agentu yra draugas D. G. Simaitis.
Kurie turite reikalų del "Laisvės" prenumeratų, knygu platinimo, skelimos ar kokij spaudos darby ir norite patarimukavimo del patogesnio susisiekimo su Laisvės Administracija, kreipkitės į jį: 162 Melrose St., Montello, Mass.

"L." ADMINISTRACIJA.
Šiuo tarpu lankosi Pensylvanijos valstijoje, kietasios anglies srityje, phtindamas literatūrą ir užprentuodamas dienraštį "Laisvė".
K. RUTKUS
41—42

ELIZABETH, N. J.
"Austros" Draugija rengia pirmą didelį ir puikų betis, kuri įvyks suhatoje, vasario 19, 1927. Lietuvių "Laisvės" svet., 1269—73 Second St. Pradžią 7:30 vak. Puiki orkestra grieš lietuviskus ir amerikoniškus šokus.
Ižanga 36c. ypatai. Kviečia Komisija.
40—41

CLEVELAND, OHIO.
Nešiolejo, 20 Kovo-March, 1927, LDSA. 24 kuopa atsto scenoje 4-rių aktu drama "Kalėjime", parašyta Žagaro. Veikalas perstato Lietuvos kunigų ir dvarponių valdžios brutališkumą nuo pradžios Lietuvos nepriklausomybės iki šių dienų.
Bus lošiama Lietuvių svetainėje, 6833 Superior Ave. Pradžią 4 val. po pietų.
40—41

REIKALAVIMAI
Reikalingas formišuotas kambarys del poros. Pageidaujama, kad būtų leistina ir valgi pasigaminti. Turintieji toki kambarį praneškite į Laisvės ofisą po šiom radim: J. C.
41—43

Reikalinga moteriskė, kalbanti angliškai del prižiūrėjimo daktaro šeimynos kambarių. Geras butas ir gera mokeskis.
Dr. Posner, Brooklyn, N. Y.
343 Keap St., 40—42

Young lady for general housework 'n doctor's office. Small apartment. Sleep in.
Dr. Lazarus Blaustein
331 Rodney Street, Stagg 1857.
40—43

PROGA IŠMOKITI AMATO
Vyram, moterim ir vaikam progatapti krutamų paveiklu aktorais. Atdara kasdien nuo 10 v. ryto iki 7 vakare; nedėliomis iki 2 po pietų.
Metropolitan Film Co., 1th Avenue, Brooklyn, N. Y.
40—45

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau draugės del gyvenimo, medžiaginiai kad ir bėdnas, bet proliškai bagotas. Amžias 25 iki 35 metų. Geistina, kad būtų gyvenašlė. Aš esu geras vyras. Atsilaukdamos urite paduoti tikrą savo adresą.
193 Grand St., Box 86, Brooklyn.
(39—42)

Pajieskau Juozo Jakimavičiaus ir Jono Stenionio, abu gyveno Detroito, Mich. Prašau jų pačių atsilaukti arba kas apie juos žinote praneškite šiuo antrašu:
Adomas Jakimavičius, Pncachontas, Ill. Box 201, (39—41)

Pajieskau brolio Viktoro Raicilas, pirmiau gyvenio Foxcroft, Me., paskui išvažiavo į N. H., dabar nežinau kur yra. Meldžiu atsilaukti arba žinanti praneškite šiuo antrašu:
M. Raicila
R.F.D.4 Box 7, Dover Foxcroft, Me.

Pajieskau apsideidimū merginos, našlės arba gyvenašlės, kad ir su vaikais, bet ne daugiau su tris, amžias tarp 20—35, nemažėnė per 5 pėdas ir nesunkėnė per 155 svarus. Būtų velytina, kad mokėtų angliškai ir tinkama prie biznio.

Aš esmu pavienis (nebuves vedes) biznieriūs, gerai uždirbu, nerūkau ir negeriu svaiginančių gerimų.
Atsilaukit šiuo antrašu:
M. Bovis
105 Willour Ave.
Long Island City, L. I.
40—43

Pajieskau brolio Aleks. Berneckio; virš metalo laiko gyvenio Grant Town, W. Va. angliū kasyklose. Taipgi pajieskau pusbroliū (Prano ir Kazio Berneckio). Jei dar este gyvi, teikėsite atsiliepti arba juos žinančiųj malonėkite pranešti sekandiu adresu:
Julija Bernackaitė
(po vyrū Armoškiene)
5524 So. 36th St., So. Omaha, Neb.
39—42

Pajieskau brolio Aleks. Berneckio;